
  1939 

      «  »

 34 (8220) • 25  2024 
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОТРОИЦКОЕ»

РЕШЕНИЕ
09 июля 2024 года № 85

г. Чита 
О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского 

поселения «Новотроицкое»
Рассмотрев представленные администрацией муниципального района «Читинский район» 

предложения о внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год, в соответствии 
с Уставом муниципального района «Читинский район», статьями 23, 24 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом Решением Совета муни-
ципального района «Читинский район» № 127 от 05.12.2019 года «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального 
района «Читинский район» решил:

1. Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Новотроицкое» №73 от 
08.12.2023 года.

2. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы (наименование поселения).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опу-
бликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте сельского поселения «Новотро-
ицкое».

Глава сельского поселения
«Новотроицкое
 Е.А.МИШКИЛЕЕВА 

Приложение
к решению  Совета сельского поселения 

«Новотроицкое» от 9 июля 2024 года № 85

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского 
поселения «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» Забайкальского 

края
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса по отбору кандидатур 

на должность Главы сельского поселения «Новотроицкое» муниципального района «Читинский 
район» Забайкальского края (далее – Глава поселения).

1.2. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 
21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, 
предъявляемым к кандидату на должность Главы поселения, установленным настоящим Положе-
нием (далее – кандидаты). 

В число требований к кандидатам на должность Главы поселения включаются требования о 
соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, 
замещающих муниципальные должности.

1.3. При проведении конкурса кандидаты имеют равные права.
1.4. Кандидатом на должность главы поселения может быть зарегистрирован гражданин, ко-

торый на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания 
выборным должностным лицом местного самоуправления.

2. Цель проведения и назначение конкурса
2.1. Целью конкурса является отбор на альтернативной основе кандидатов, наиболее подготов-

ленных для замещения должности Главы поселения, из числа граждан, представивших документы 
для участия в конкурсе, на основании оценки представленной кандидатом программы развития 
муниципального образования, его профессиональной подготовки, стажа и опыта работы, а также 
иных качеств, выявленных в результате проведения конкурса.

3. Условия конкурса
3.1. Не имеет права участвовать в конкурсе кандидат:
1) признанный недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим 

в законную силу;
2) содержащийся в местах лишения свободы по приговору суда;
3) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений 

и имеющий на день голосования в Совете поселения неснятую и непогашенную судимость за 
указанные преступления;

4) осужденный к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых 
снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

5) осужденный к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость ко-
торых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

6) осужденный за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмо-
тренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющий на день голосования в Совете 
поселения неснятую и непогашенную судимость, если на таких лиц не распространяется действие 
подпунктов 4 и 5 настоящего пункта;

7) подвергнутый административному наказанию за совершение административных правона-
рушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, если рассмотрение документов комиссией состоится до окончания 
срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

8) имеющий гражданство иностранного государства либо вид на жительство или иной доку-
мент, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на 
территории иностранного государства;

9) представивший подложные документы, недостоверные или неполные сведения;
10) не достигший на день проведения конкурса возраста 21 год;
11) в отношении которого имеется вступившее в силу решение суда о лишении его права 

занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока, 
если указанный срок не истекает до дня проведения конкурса;

12) замещавший должность главы муниципального образования и отрешенный от должности 
главы муниципального образования Губернатором Забайкальского края (при проведении кон-
курса в связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального образования по 
указанному основанию).

3.2. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, пред-
ставляет в конкурсную комиссию следующие документы:

1) личное заявление (приложение 1);

2) две фотографии размером 3 x 4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную анкету (приложение 2);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества 

жизни населения на территории сельского поселения;
6) документы, подтверждающие стаж работы: копию трудовой книжки, заверенную по месту 

работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятель-
ность гражданина;

7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, ха-

рактеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае его избрания Главой поселения прекратить деятельность, несовме-

стимую со статусом Главы поселения;
10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принад-

лежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), а также 
сведения о доходах, об имуществе , обязательствах имущественного характера, супруга (супруги), 
и несовершеннолетних детей кандидата, о вкладах в банках, ценных бумагах. 

11) Сведения о расходах, а также расходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, по 
приобретению земельных участков, другого объекта недвижимости, транспортного средства, цен-
ных бумаг, совершенных в течении года предшествующего подаче заявления, если сумма сделки 
превышает общий доход кандидата и его супруга (супруги). Указанные сведения представляются 
по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации.

12) Справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо 
о прекращении уголовного преследования.

3.3. Документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, кандидат обязан представить 
лично.

3.4. Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии кандидата 
сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в заявлении, 
снимает копии с документов, возвращает кандидату подлинники указанных документов, а также 
выдает кандидату копию заявления с отметкой о дате и времени приема документов.

Принятые документы для участия в конкурсе регистрируются в специальном журнале.
Все документы, поданные кандидатом, формируются в дело. Заявления кандидатов и при-

ложенные к ним документы (копии документов) хранятся у секретаря конкурсной комиссии с 
соблюдением требований по хранению персональных данных.

3.5. Несвоевременное или неполное представление документов является основанием для 
отказа кандидату в его допуске для участия в конкурсе.

3.6. Представленные кандидатом сведения подлежат проверке. В случае установления в ходе 
проверки обстоятельств, препятствующих замещению кандидатом должности Главы поселения, 
он в письменной форме информируется конкурсной комиссией о причинах отказа в участии в 
конкурсе.

3.7. Решение о допуске кандидата к участию в конкурсе или об отказе в участии в конкурсе 
принимается на заседании конкурсной  комиссии.

4. Конкурсная комиссия
4.1. Организация и проведение конкурса возлагаются на конкурсную комиссию (далее по 

тексту - комиссия).
4.2. Комиссия формируется Советом поселения и состоит из 6 членов. Половина членов 

комиссии назначается Советом поселения, другая половина – Главой муниципального района 
«Читинский район» Забайкальского края.

4.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов 
комиссии. Председатель, заместитель председателя, секретарь комиссии избираются на первом 
заседании комиссии большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. Пред-
седатель комиссии избирается из числа членов комиссии, назначенных Главой муниципального 
района «Читинский район» Забайкальского края.

4.4. Деятельность комиссии осуществляется коллегиально. Формой деятельности комиссии 
являются заседания. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 
менее двух третей от установленной численности комиссии.

В случае невозможности исполнения обязанностей членами комиссии, назначенными Советом 
поселения, и неправомочности состава комиссии, Совет поселения назначает в соответствии с 
пунктом 4.2 настоящего Положения новых членов комиссии.

4.5. Председатель комиссии:
- представляет комиссию во взаимоотношениях с кандидатами, органами государственной 

власти, органами местного самоуправления, организациями и гражданами;
- планирует работу комиссии; 
- созывает заседания комиссии и утверждает повестку дня заседания комиссии;
- председательствует на заседании комиссии;
- определяет порядок работы комиссии;
- подписывает протоколы заседания комиссии, иные документы комиссии;
- оглашает на заседании Совета поселения принятое по результатам конкурса решение ко-

миссии.
4.6. Заместитель председателя комиссии исполняет обязанности председателя комиссии во 

время его отсутствия.
4.7. Секретарь комиссии осуществляет делопроизводство комиссии, обеспечивает докумен-

тационное сопровождение работы комиссии (регистрацию и прием документов, формирование 
дел, ведение протоколов заседаний комиссии, подготовку рабочих материалов комиссии).

4.8. Решения комиссии принимаются открытым голосованием ее членов, присутствующих 
на заседании. Решение считается принятыми, если за него проголосовало большинство членов 
комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос 
председателя комиссии.

Решения оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии, присутствующие 
на заседании. 

4.9. Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется админи-
страцией сельского поселения.

5. Порядок проведения конкурса
5.1. Конкурс объявляется решением Совета поселения. Объявление должно содержать:
- дату, время и место проведения конкурса;
- требования к кандидатам;
- перечень документов, подлежащих представлению в комиссию;
- адрес места приема документов, необходимых для участия в конкурсе;
- дату начала и окончания приема документов;
- номер контактного телефона для получения справочной информации.
Данная информация размещается на официальном сайте сельского поселения «Новотроицкое»  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на стендах в Администрации 
сельского поселения «Новотроицкое».( публикуется в официальном средстве массовой  инфор-
мации газете «Ингода».

5.2. Срок подачи заявлений на участие в конкурсе и представления необходимых документов 
составляет 25 календарных дней со дня публикации объявления о его проведении.

5.3. В случае если для участия в конкурсе подано одно заявление, то конкурс считается несо-



2  34, 25  2024  
стоявшимся, и по предложению комиссии Совет поселения принимает решение об объявлении 
нового конкурса.

5.4. Комиссия проверяет соответствие документов, представленных кандидатами, установ-
ленным требованиям, достоверность сведений, указанных в этих документах.

5.5. Конкурс проводится в два этапа.
5.6. Первый этап конкурса включает в себя проверку полноты, достоверности сведений, пред-

ставленных кандидатами, и правильности оформления документов, представленных кандидатами, 
а также проверку отсутствия ограничений, связанных с участием в конкурсе.

5.7. Изучение сведений и документов, представленных кандидатами, осуществляется в от-
сутствие кандидатов.

5.8. Конкурсная комиссия проводит проверку полноты, достоверности сведений, представ-
ленных кандидатами, и правильности оформления документов, представленных кандидатами, в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.9. Запросы с целью проверки полноты, достоверности сведений, представленных кандида-
тами, и правильности оформления документов, представленных кандидатами, подписываются 
председателем конкурсной комиссии.

         5.10. В случае необходимости председатель конкурсной комиссии обращается к Губернатору 
Забайкальского края с ходатайством о направлении запроса о представлении сведений, состав-
ляющих банковскую, налоговую тайну и(или) проведении оперативно-розыскных мероприятий.

5.11. Кандидат не допускается к участию во втором этапе конкурса в случае установления в ходе 
проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами, законами 
Забайкальского края, настоящим Порядком назначению кандидата на должность (наименование 
поселения).

5.12. По результатам первого этапа конкурса конкурсная комиссия принимает решение о до-
пуске (либо об отказе в допуске) кандидата к участию во втором этапе конкурса.

Второй этап конкурса проводится в форме письменного тестирования кандидатов. В ходе 
тестирования комиссия оценивает знание Конституции Российской Федерации, Бюджетного, 
Земельного кодексов, федерального законодательства, регулирующего вопросы организации 
местного самоуправления, муниципальной службы, противодействия коррупции, закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, Устава Забайкальского края, 
законов и иных нормативных правовых актов Забайкальского края, Устава и иных муниципальных 
правовых актов сельского поселения в части полномочий, осуществляемых Главой поселения.

5.13. Второй этап конкурса проходит в форме собеседования и рассмотрения программ раз-
вития муниципального образования, представленных кандидатами.

5.14. По результатам конкурса комиссией оцениваются личные и профессиональные качества 
кандидатов: уровень профессионального образования, стаж и опыт работы, профессиональные 
знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей. 

Решение комиссии принимается в отсутствие кандидата большинством голосов ее членов, 
присутствующих на заседании.

6. Решение конкурсной комиссии и порядок оформления результатов конкурса
6.1. Победителями конкурса признаются два кандидата, набравшие наибольшее число голосов 

членов комиссии.
В случае если ни один из кандидатов не был признан успешно прошедшим конкурсное ис-

пытание, комиссия принимает решение признать кандидатов не отвечающими предъявленным 
требованиям.

6.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами 
комиссии, присутствующими на заседании комиссии. Протокол направляется в Совет поселения.

О результатах конкурса комиссия информирует кандидатов в письменной форме в течение 
2 рабочих дней со дня его завершения путем направления заказного письма с уведомлением о 
вручении или иным доступным способом.

         6.3. По результатам проведенного конкурса на замещение должности Главы поселения, ко-
миссия представляет Совету поселения не менее двух кандидатов на должность Главы поселения.

6.4. Конкурс признается комиссией несостоявшимся в случае:
если по окончании срока подачи документов на участие в конкурсе поданы документы только 

от одного кандидата или нет кандидатов на участие в конкурсе;
неявки всех кандидатов на конкурс или явки только одного кандидата;
отсутствия кандидатов, либо наличие только одного кандидата по результатам проведения 

конкурса кандидатов на замещение должности Главы поселения.
6.5. В случае признания конкурса несостоявшимся, Совет поселения принимает решение об 

объявлении нового конкурса.

7. Проведение голосования по вопросу избрания главы муниципального образования 
сельского поселения «Новотроицкое»

7.1. На заседание Совета приглашаются кандидаты и члены конкурсной комиссии, которые име-
ют право выступить на заседании. По кандидатурам, представленным для избрания на должность 
главы муниципального образования сельского поселения «Новотроицкое», проводится открытое 
голосование депутатов Совета. 

7.2. Избранным признается кандидат, за которого проголосовали более половины от установ-
ленного числа депутатов Совета. 

7.3. В случае если ни один из кандидатов не набрал требуемого числа голосов, проводится 
повторное голосование по двум кандидатурам, получившим наибольшее число голосов. Если не-
возможно определить двух кандидатов, повторное голосование проводится по всем кандидатам, 
набравшим одинаковое наибольшее число голосов или один кандидат, набравший наибольшее 
число голосов и все кандидаты, набравшие второе по величине число голосов. Если при голосова-
нии по двум кандидатам обе кандидатуры набирают одинаковое количество голосов, проводится 
повторное голосование по двум кандидатам. В случае если по голосованию по двум кандидатам 
обе кандидатуры повторно набирают одинаковое количество голосов, избрание главы считается 
несостоявшимся и Совет объявляет новый конкурс, при этом повторное участие в конкурсе не 
запрещается. В этом случае конкурс проводится с учетом требований федерального закона и 
настоящего Порядка, состав конкурсной комиссии не меняется. Если при голосовании по двум 
кандидатам ни один из кандидатов не набирает необходимого числа голосов, проводится голосова-
ние по одной кандидатуре, набравшей наибольшее число голосов. Если в результате голосования 
по одной кандидатуре не был выявлен победитель, избрание главы считается несостоявшимся и 
Совет объявляет новый конкурс, при этом повторное участие в конкурсе не запрещается. В этом 
случае конкурс проводится с учетом требований федерального закона и настоящего Порядка, 
состав конкурсной комиссии не меняется

8. Заключительные положения 
8.1. Документы кандидатов, не допущенных к участию в конкурсе и кандидатов, участвовавших 

в конкурсе, хранятся в администрации сельского поселения в течение трех лет со дня завершения 
конкурса,  после чего подлежат уничтожению. До истечения указанного срока, лица, участвовав-
шие в конкуре, вправе получить   документы, поданные для участия в конкурсе по заявлению, 
поданному в письменной форме.

8.2. Расходы, связанные с участием в конкурсе, осуществляются кандидатами за счет соб-
ственных средств.

Приложение 1
к Положению  о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы сельского поселения 
«Новотроицкое» муниципального района 

«Читинский район»

В комиссию по проведению конкурса
по отбору кандидатур  на должность 

Главы сельского поселения «Новотроицкое» 
муниципального района «Читинский район»

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,___________________________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы сельского посе-

ления «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район».

Настоящим подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представ-
ляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы 
не являются подложными.

Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых 
мной в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского 
поселения «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район».

Обязуюсь в случае моего избрания на должность Главы сельского поселения «Новотроицкое» 
муниципального района «Читинский район» прекратить деятельность, несовместимую со статусом 
главы муниципального образования.  Согласен на проведение процедуры, связанной с оформле-
нием допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.

Даю согласие комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
сельского поселения «Новотроицкое» муниципального района «Читинский район» на обработку 
моих персональных данных, предоставленных мной в связи с проведением конкурсных процедур. 
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее 
описание используемых оператором способов обработки персональных данных (с использованием 
информационных систем и без их использования), указано в Федеральном законе от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», с которым я ознакомлен(а).

    _______________                                                              __________________
             (дата)                                                                                       (подпись)

Примечание. Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются номер (номера) 
и наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на 
основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, 
принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и Союзных респу-
блик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии 
с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим 
Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием этого закона. Если у кандидата имеется 
гражданство иностранного государства или вид на жительство или иной документ, подтверж-
дающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 
иностранного государства информация об этом отражается в заявлении.

Приложение 2
к Положению  о порядке проведения

конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы сельского поселения 
«Новотроицкое» муниципального района 

«Читинский район»
АНКЕТА

(заполняется собственноручно)

1. Фамилия ____________________________________________________________________
Имя ___________________________________________________________________________
Отчество ______________________________________________________________________

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите  их, а также когда, где 
и по какой причине изменяли       
3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня,  город, район, область, 
край, республика, страна)         
4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и  по какой причине, если 
имеете гражданство другого   государства, - укажите)
5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов).  
Направление подготовки или специальность по диплому.  Квалификация по 
диплому
6. Послевузовское профессиональное образование: (наименование образо-
вательного или научного учреждения,  год окончания). Ученая степень, ученое 
звание (когда присвоены, номера  дипломов, аттестатов)
7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации 
владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и 
можете объясняться,  владеете свободно)
8. Классный чин федеральной гражданской службы,  воинское или специальное 
звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской   
службы субъекта Российской Федерации, квалификационный   разряд 
государственной службы, квалификационный разряд   или классный чин 
муниципальной службы   (кем и когда присвоены)
9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на 
государственную гражданскую службу Российской Федерации)                                    
10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, 
учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних 
специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринима-
тельскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в 
свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность
с указанием организации

Адрес организации
(в том числе за границей)поступления ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия
_______________________________________________________________________________

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том 
числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние 
фамилию, имя, отчество.

Степень 
родства

Фамилия, 
имя, 

отчество   

  Год, число, 
месяц  и место 

рождения

Место работы 
(наименование и адрес 

организации), должность 

Домашний адрес 
(адрес регистра-

ции,    фактического 
проживания)    

14.  Ваши  близкие  родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также  муж  (жена), в том 
числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или)  оформляющие  документы  для  
выезда на постоянное место жительства в другое государство
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество,
_______________________________________________________________________________

с какого времени они проживают за границей)

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)
_______________________________________________________________________________

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание
_______________________________________________________________________________



3 34, 25  2024  
17.  Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной 
вид связи) _________________________________________________
_______________________________________________________________________________

18. Паспорт или документ, его заменяющий _____________________________________
_______________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)
_______________________________________________________________________________

19. Наличие заграничного паспорта _____________________________________________
_______________________________________________________________________________

(серия, номер, кем и когда выдан)

20.    Номер   страхового   свидетельства   обязательного   пенсионного страхования 
(если имеется) __________________________________________________________________

21. ИНН (если имеется) _________________________________________________________

22.   Дополнительные  сведения  (участие  в  выборных  представительных органах, 
другая информация, которую желаете сообщить о себе)
_______________________________________________________________________________

23.  Мне  известно,  что  сообщение  о  себе  в  анкете заведомо ложных сведений  
могут повлечь отказ   в  участии  в  конкурсе  на замещение должности 
Главы муниципального образования. 
На   проведение  в  отношении  меня  проверочных  мероприятий  согласен (согласна).

«__» ___________ 20__ г. Подпись ________________

М.П.

Фотография  и данные  о  трудовой  деятельности, воинской  службе и об учете оформляемого лица 
соответствуют документам, удостоверяющим личность,  записям  в трудовой книжке,  документам 
об образовании и воинской службе.

«__» ___________ 20__ г. __________________________________________________
                                                     (подпись, фамилия секретаря конкурсной комиссии)
________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
19 сентября 2024 года № 65 

г. Чита 
О внесении изменений в Решение Совета муниципального района «Читинский район» 

№ 28 от 27 декабря 2024 года 
«О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2024 год и плановый период 

на 2025 и 2026 годов» 
Рассмотрев представленные администрацией муниципального района «Читинский район» 

предложения о внесении изменений в бюджет муниципального района на 2024 год, в соответствии 
с Уставом муниципального района «Читинский район», статьями 23, 24 Положения о бюджетном 
процессе в муниципальном районе «Читинский район», утверждённом Решением Совета муни-
ципального района «Читинский район» № 127 от 05.12.2019 года «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в муниципальном районе «Читинский район», Совет муниципального района 
«Читинский район» 

решил:

Внести в Решение Совета муниципального района «Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года 
«О бюджете муниципального района «Читинский район» на 2024 год и плановый период на 2025 
и 2026 годов», следующие изменения:

1. Пункт 1 Статьи 1. Основные характеристики бюджета муниципального района «Читинский 
район» читать в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Читинский район» 
на 2024 год:

1) общий объём доходов бюджета на 2024 год в размере 2832624,0 тыс. рублей, в том числе 
объём межбюджетных трансфертов на 2024 год в размере 2173486,2 тыс. рублей,

2) общий объём расходов бюджета на 2024 год в размере 2887524,9 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета района на 2024 год в размере 54900,9 тыс. рублей;
4) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Читинский 

район» на 2024 год в размере 207168,5 тыс. рублей.
2. Статью 2 оставить без изменения.
3. Статью 3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Читин-

ский район» читать:
Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Читинский 

район», утвержденный приложением № 5, согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
4. Пункт 1 Статьи 5. Доходы бюджета муниципального района «Читинский район», в том числе 

межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы читать:
1. Утвердить доходы бюджета муниципального района «Читинский район» на 2024 год в сумме 

2832624,0 тыс. рублей по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, в том 
числе межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы, в сумме 
2173486,2 тыс. рублей с распределением по формам межбюджетных трансфертов, утвержденные 
приложением № 7, утвердить согласно приложения № 2 к настоящему Решению.

5. Статью 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района «Читинский район» 
читать:

1. Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального района «Читинский 
район» по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год утвержденные согласно приложения № 8, утвер-
дить согласно приложения № 3 к настоящему Решению, и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно утвержденному приложению № 8.1 к Решению.

2. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района «Читинский район» на 
2024 год утвержденную согласно приложению № 9, утвердить приложением № 4 к настоящему 
Решению и на плановый период 2025 и 2026 годов приложению № 9.1 к Решению.

3. Общий объем бюджетных ассигнований на 2024 год, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств, в сумме 49208,50 тыс. рублей. 

4. Размер резервного фонда администрации муниципального района «Читинский район» на 
2024 год в сумме 8060,3 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1500,0 тыс. рублей, и на 2026 год в 
сумме 1500,0 тыс. рублей.

5. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Читинский 
район» на 2024 год в сумме 74946,36тыс. рублей, на 2025 год в сумме 61181,20 тыс. рублей, и на 
2026 год в сумме 63016,60 тыс. рублей.

6. Объем условно утвержденных расходов на 2024 год в сумме 4449,9 тыс. рублей, на 2025 год 
в сумме 42509,5 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме 52835,8 тыс. рублей.

6. Статью 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального 
района «Читинский район» читать в новой редакции:

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета района бюд-
жетам городских и сельских поселений на 2024 год в сумме 55997,0 тыс. рублей, на 2025 год в 
сумме 55997,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 55997 тыс. рублей:

1) бюджетам городских и сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2024 год в сумме 24911,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 
10 к Решению, на 2025 год в сумме 24911,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 24911,0 тыс. рублей 
с распределением согласно приложению № 10.1 к Решению;

2) бюджетам городских и сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет передаваемой из краевого бюджета субвенции на осуществление органами 
местного самоуправления государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2024 год в сумме 10516,0 
тыс. рублей с распределением согласно приложению № 11 к Решению, на 2025 год в сумме 10516,0 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 10516,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению 
№ 11.1 к Решению;

3) бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов поселений на 2024 год в сумме 20570,0 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению № 12 к Решению, на 2025 год в сумме 20570,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 
20570,0 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 12.1 к настоящему Решению;

2. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предостав-
ление дотаций в сумме 172644,00 тыс. рублей:

1) распределение бюджетам городских и сельских поселений - иные межбюджетные трансфер-
ты (иные цели), передаваемые бюджетам сельских поселений на 2024 г. в утвержденные прило-
жением № 17, 20, 21, 22, 23, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36 к Решению и утвердить дополнительно 
приложениями №37,38,39,40,41,42,43 согласно приложений № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 к настоящему 
Решению, приложение № 36, 23 отменить в связи с заменой приложением № 42;

Распределить бюджетам сельских поселений – Иные межбюджетные трансферты, передавае-
мые из бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских и городских посе-
лений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (содержание 
мест захоронения) на 2024 г. в сумме 700,0 тыс. рублей, согласно приложения № 16 к Решению;

Распределить бюджетам городских поселений субсидии на реализацию программ форми-
рования современной городской среды на 2024 год в сумме 13423,80 тыс. рублей, согласно 
приложения № 27 к Решению;

Распределение бюджетам городских и сельских поселений - субсидии, передаваемые из бюд-
жета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских и городских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2024 год в сумме 
9839,48 тыс. рублей согласно приложения № 18, 24, 25 к Решению.

Бюджетам городских и сельских поселений на поддержку мер по обеспечению дополнительной 
сбалансированности бюджетов поселений на 2024 год в сумме 2033,8 тыс. рублей с распреде-
лением утвержденные приложением № 19 к Решению 

Распределить Бюджетам городских и сельских поселений дотацию на погашение кредитор-
ской задолженности по заработной плате на 2024 год в сумме 414 тыс. рублей, с распределением 
согласно приложения № 45, утвердить приложением № 13 к Решению.

Бюджетам городских поселений распределить субсидию на модернизацию ЖКХ на 2024 год 
в сумме 11019,7 тыс. рублей, согласно приложения № 44 с утверждением приложением № 14 к 
настоящему Решению.

3. Утвердить в составе межбюджетных трансфертов бюджетные ассигнования на предостав-
ление субвенций, выделяемых из краевого фонда компенсаций:

бюджетам городских и сельских поселений на осуществление государственного полномочия 
по созданию административных комиссий на 2024 год в сумме 24,3 тыс. рублей с распределени-
ем согласно приложению № 13 к Решению, на 2025 год в сумме 24,3 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 24,3 тыс. рублей с распределением согласно приложению № 13.1 к Решению.

7. Данное решение Совета муниципального района «Читинский район» вступает в силу с мо-
мента его официального опубликования (обнародования).

ВРИО главы муниципального района
«Читинский район» В. Ю. МАШУКОВ

Председатель Совета муниципального района
«Читинский район» О. Н. БУРАК

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

района «Читинский район»№ от 2024 года
«О внесении изменений в решение Совета 

«О бюджете муниципального
района «Читинский район» на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

района «Читинский район»
№ 28 от 27 декабря 2023 года
«О бюджете муниципального

района «Читинский район» на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Источники финансирования дефицита  бюджета  муниципального района «Читинский 
район»  в 2024 году

Код классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации Наименование кода группы, под-
группы, статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, наименование кода 
классификации операций сек-

тора государственного управле-
ния, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов 
бюджетов

Сумма (тыс.
рублей)

код главного 
админист-

ратора 
источников 
финанси-
рования  

дефицитов 
бюджетов

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования дефицитов 
бюджетов, код классифика-
ции операций сектора госу-
дарственного управления, 
относящихся к источникам 

финансирования дефицитов 
бюджетов

1 2 3 4
Источники внутреннего финан-
сирования дефицита бюджета, 

всего, в том числе:
53931,0

902 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
-969,9

902 0103 01 00  00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

-969,9

902 0103 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муни-
ципальных районов кредитов 

от других бюджетов бюджетной 
системы Российской в валюте 

Российской Федерации 

- 969,9

902 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 54900,9

902 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов -2887524,5

902 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -2887524,5

902 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов -2887524,5

902 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-2887524,5



4  34, 25  2024  

902 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2832624,0

902 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 2832624,0

902 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 2832624,0

902 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
2832624,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Совета  муниципального района

«Читинский район» №             от                     2024 года
«О внесении изменений в бюджет

 муниципальногорайона «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к   Решению Совета  муниципального района

«Читинский район» № 28   от  27.12. 2023 года
«О бюджете муниципального  района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»
Доходы  бюджета муниципального района «Читинский район» по кодам бюджетной  

классификации Российской Федерации по основным источникам поступлений, в том 
числе межбюджетные трансферты, получаемые   из других   бюджетов  бюджетной 

системы РФ на 2024 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

Сумма 
(тыс. 

рублей)
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ, НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 659 137,8

  Налоговые доходы, в том числе: 553 595,5

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 418 117,5

в том числе:

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 418 117,5

                               в  том числе:  

1 01 02010 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации

395 101,4

 1 01 02020 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лица-

ми, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

5 400,0

1 01 02030 01 0000 110
  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

8 169,5

 1 01 02040 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физически-
ми лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

490,0

1 01 02080 01 0000 110

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части нало-
говой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключе-
нием налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

8 157,1

 1 01 02130 01 0000 110
  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 
000 рублей)

713,4

1 01 02140 01 0000 110
  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей)
86,1

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемых на тер-
ритории Российской Федерации 73 399,2

  в  том числе:  

1 03 02230 01 0000 110

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты

40 482,4

 1 03 02240 01 0000 110

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджета-
ми с учетом установленных дифференцированных норма-

тивов отчислений в местные бюджеты

139,4

 1 03 02250 01 0000 110

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-

ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты

35 777,4

 1 03 02260 01 0000 110

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчис-

лений в местные бюджеты

-3 000,0

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 46 658,7

  в  том числе:  

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 38 036,6

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 70,3

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1 030,0

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной 
системы налогообложения 7 521,8

107 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование 
природными ресурсами на имущество 14 396,1

                               в  том числе:  

107 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных иско-
паемых 12 396,1

107 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих  полезных ископаемых 2 000,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 1 024,0

  Неналоговые доходы, в том числе 105 542,3

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от  использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 44 498,4

  в том числе:  

1 11 05010 00 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

44 498,4

  в том числе:  

 1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муни-

ципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков

36 111,6

 1 11 05013 13 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

5 001,1

1 11 09045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 385,7

112 00000 00 0000 000 Платежи за пользование природными ресурсами 1 500,0

112 01000 01  0000 120  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 500,0

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 31 523,8

1 14 02050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

28 023,8

 1 14 06010 00 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена 600,0

1 14 06013 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов
2 000,0

1 14 06013 13 0000 430
  Доходы от продажи земельных участков, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

900,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 13 060,1

1 16 0105 301 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-

ния, посягающие на права граждан, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав

5 000,0

1 16 1105 001 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненно-
го окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях, вреда, причиненного водным объектам, 

атмосферному воздуху, почвам, недрам, объектам жи-
вотного мира, занесенным в Красную книгу Российской 
Федерации, а также иным объектам животного мира, не 

относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде их 
обитания), подлежащие зачислению в бюджет муници-

пального образования

8 060,1

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 14 960,0

1 17 0505 005 0000 180 Прочие неналоговые доходы 14 960,0

200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего 2 173 
486,2

  в том числе:  

202 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРА-

ЦИИ
2 176 
053,1

  в том числе:  

202 010000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 284 752,6

2 02 15001 05 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных районов  на вырав-

нивание бюджетной обеспеченности муниципальных 
районов 

243 410,0

2 02 15002 05 0000 150
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов муниципальных районов Забайкаль-

ского края
464,1

2 02 16000 00 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей 2 147,3

2 02 16000 00 0000 150 Прочие дотации 38 731,2

202 20000 00 0000 150 Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 495 717,1

202 25179 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на про-
ведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобра-

зовательных организациях

2 774,4

202 25304 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на органи-
зацию бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях
66 281,6



5 34, 25  2024  

202 25467 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-
чение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч человек

4 551,2

202 25505 05 0000 150
Реализация мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов Российской 
Федерации, входящих в состав Дальневосточного феде-

рального округа
186 753,9

202 25511 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведе-
ние комплексных кадастровых работ 858,4

202 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие 
сети учреждений культурно-досугового типа 3 626,2

202 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на на под-
держку отрасли культуры 3 559,8

202 25555 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию программ формирования современной городской 
среды

13 423,1

202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 213 888,5

202 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам субъектов  Российской Федерации 
и муниципальных образований

1 234 
456,4

2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации
1 181 
573,1

2 02 30027 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содер-
жание ребенка, находящегося под опекой, попечитель-

ством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

52 864,1

202 35120 00 0000 150
Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на осу-
ществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

19,2

202 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 161 127,0

202 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

2 317,1

202 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций

63 042,8

202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-
жетам муниципальных районов 95 767,1

219 0000 00 0000 000
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-2 566,9

  Итого 2 832 
624,0

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» «О внесении изменений 
в Решение Совета муниципального района  

«Читинский район» №28 от 27 декабря 2023 года 
«О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
№_______ от _________________2024г.

Распределение расходов бюджета муниципального района «Читинский район» по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов 

бюджета

Наименование показателя Коды Назна-
ченоРз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01       111054,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2030,6
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
01 02 000 00 

20000   1938,3

Глава муниципального образования 01 02 000 00 
20300   1938,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 02 000 00 

20300 100 1938,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 02 000 00 

20300 120 1938,3
Иные выплаты стимулирующего характера высшего долж-

ностного лица муниципального района 01 02 000 00 
29300   92,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 02 000 00 

29300 100 92,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 01 02 000 00 

29300 120 92,3
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 
органов  муниципальных образований

01 03     1730,4

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
01 03 000 00 

20000   1730,4

Центральный аппарат 01 03 000 00 
20400   1730,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 03 000 00 

20400 100 1730,4

Расходы на выплаты персоналу (государственных)  муни-
ципальных органов 01 03 000 00 

20400 120 1730,4
Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций
01 04     49890,4

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
01 04 000 00 

20000   45577,5

Центральный аппарат 01 04 000 00 
20400   45577,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04 000 00 

20400 100 45270,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04 000 00 

20400 120 45270,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 000 00 
20400 800 306,6

Исполнение судебных актов 01 04 000 00 
20400 830 183,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 000 00 
20400 850 122,7

Иные выплаты стимулирующего характера органам мест-
ного самоуправления 01 04 000 00 

29400   527,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04 000 00 

29400 100 527,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04 000 00 

29400 120 527,9

Единая субвенция местным бюджетам 01 04 000 00 
79202   2133,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04 000 00 

79202 100 1897,2

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04 000 00 

79202 120 1897,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 
79202 200 15,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 

79202 240 15,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 04 000 00 

79202 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 04 000 00 
79202 610 200,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 000 00 
79202 800 20,0

Исполнение судебных актов 01 04 000 00 
79202 830 20,0

Осуществление государственных полномочий в сфере 
труда 01 04 000 00 

79206   798,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04 000 00 

79206 100 780,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04 000 00 

79206 120 780,9
Субвенция на осуществление государственных полномо-

чий в сфере труда 01 04 000 00 
79206 200 17,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 

79206 240 17,4
Иные выплаты за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов РФ за счет 
средств дотации (грантов) бюджетам субъектов РФ, для 

бюджетов муниципальных образований
01 04 000 00 

79492   738,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04 000 00 

79492 100 738,0

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04 000 00 

79492 120 738,0
Поощрение работников, занимающихся обеспечением по 

привлечению граждан на военную службу 01 04 000 00 
П8050   89,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 04  000 00 

П8050 100 89,8

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 04  000 00 

П8050 120 89,8
Осуществление государственного полномочия по созда-
нию административных комиссий в Забайкальском крае 01 04 000 00 

79207   26,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 
79207 200 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 01 04 000 00 

79207 240 1,7

Межбюджетные трансферты 01 04 000 00 
79207 500 24,3

Субвенции 01 04 000 00 
79207 530 24,3

Судебная система 01 05     19,2
Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации
01 05 000 00 

51200   19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 01 05 000 00 

51200 200 19,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 01 05 000 00 
51200 240 19,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора
01 06     9256,7

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
01 06 000 00 

20000   7056,8

Центральный аппарат 01 06 000 00 
20400   7056,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 06 000 00 

20400 100 7056,8

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 06 000 00 

20400 120 7056,8
Аудиторы контрольного органа муниципального образо-

вания 01 06 000 00 
22500   1544,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 06 000 00 

22500 100 1544,8

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 06 000 00 

22500 120 1544,8
Иные выплаты стимулирующего характера органам мест-

ного самоуправления 01 06 000 00 
29400   109,0



6  34, 25  2024  
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 06 000 00 

29400 100 109,0

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 06 000 00 

29400 120 109,0

Единая субвенция местным бюджетам 01 06 000 00 
79202   494,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 06 000 00 

79202 100 494,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 06 000 00 

79202 120 494,9
Иные выплаты за достижение показателей деятельности 

органов исполнительной власти субъектов РФ за счет 
средств дотации (грантов) бюджетам субъектов РФ, для 

бюджетов муниципальных образований
01 06 000 00 

79492   51,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 06 000 00 

79492 100 51,2

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 06 000 00 

79492 120 51,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     820,0

Проведение выборов в представительные органы власти 01 07 000 00 
02002   820,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 000 00 
02002 800 820,0

Специальные расходы 01 07 000 00 
02002 880 820,0

Резервные фонды 01 11     2000,0

Резервный фонд местных администраций 01 11 000 00 
70050   2000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 000 00 
70050 800 2000,0

Резервные средства 01 11 000 00 
70050 870 2000,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13     45306,7
Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
01 13 000 00 

45085   1005,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 000 00 

45085 600 1005,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 000 00 
45085 610 1005,9

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 00 
92030   20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 000 00 

92030 600 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 000 00 
92030 610 20,0

Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-
ний 01 13 000 00 

93990   39357,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 000 00 

93990 600 39357,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 000 00 
93990 610 39357,0

Иные выплаты за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов РФ за счет 

средств дотации (грантов) бюджетам субъектов РФ, для 
бюджетов муниципальных образований

01 13 000 00 
79492   76,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 13 000 00 

79492 100 76,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 13 000 00 

79492 120 76,9
Дотации на обеспечение расходных обязательств бюд-

жетов муниципальных районов (муниципальных округов, 
городских округов) Забайкальского края

01 13 000 00 
П8040   4846,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
01 13  000 00 

П8040 100 4846,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 01 13  000 00 

П8040 120 4846,9

Национальная оборона 02       2674,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      

Поощрение работников, занимающихся обеспечением по 
привлечению граждан на военную службу 02 03 000 00 

П8050   2674,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
02 03 000 00 

П8050 100 109,4

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 02 03 000 00 

П8050 120 109,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 
П8050 200 276,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 02 03 000 00 

П8050 240 276,4

 Межбюджетные трансферты 02 03 000 00 
П8050 500 2288,4

Иные межбюджетные трансферты 02 03 000 00 
П8050 540 2288,4

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03       43668,0

Гражданская оборона 03 09     1679,1
Муниципальная программа «Гражданская оборона, за-

щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения безопасности людей на водных объектах 
и пожарной безопасности Читинского района на 2023-

2027г.г.»

03 09 000 00 
79529   1679,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 

79529 200 1629,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 03 09 000 00 
79529 240 1629,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 000 00 
79529 800 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 000 00 
79529 850 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность
03 10     41988,9

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
03 10 000 00 

21801   3927,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 000 00 

21801 600 3927,8

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 000 00 
21801 610 3927,8

Обеспечение безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 03 10 000 00 

21813   106,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 000 00 

21813 600 106,2

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 000 00 
21813 610 106,2

Муниципальная программа «Гражданская оборона, за-
щита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечения безопасности людей на водных объектах 
и пожарной безопасности Читинского района на 2023-

2027г.г.»

03 10 000 00 
79529   14844,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 03 10 000 00 

79529 200 6015,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 03 10 000 00 
79529 240 6015,4

 Межбюджетные трансферты 03 10 000 00 
79529 500 8524,9

Иные межбюджетные трансферты 03 10 000 00 
79529 540 8524,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 000 00 

79529 600 304,3

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 000 00 
79529 610 304,3

Резервные фонды местных администраций 03 10 000 00 
70050   2992,2

 Межбюджетные трансферты 03 10 000 00 
70050 500 2992,2

Иные межбюджетные трансферты 03 10 000 00 
70050 540 2992,2

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 03 10 000 

00L5050   20118,1

 Межбюджетные трансферты 03 10 000 
00L5050 500 20118,1

Иные межбюджетные трансферты 03 10 000 
00L5050 540 20118,1

Национальная экономика 04       269816,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     28715,8

Организация мероприятий при осуществлении деятель-
ности по обращению с животными без владельцев 04 05 000 00 

77265   27383,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 05 000 00 
77265 200 27383,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 04 05 000 00 

77265 240 27383,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-

кальского края бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского 

края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-
ных образований Забайкальского края за повышение 

эффективности

04 05 000 00 
78186   940,0

 Межбюджетные трансферты 04 05 000 00 
78186 500 940,0

Иные межбюджетные трансферты 04 05 000 00 
78186 540 940,0

Субвенция на администрирование государственного 
полномочия по организации проведения мероприятий 

мероприятий при осуществлении деятельности по обра-
щению с животными без владельцев

04 05 000 00 
79265   134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
04 05 000 00 

79265 100 134,0

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 04 05 000 00 

79265 120 134,0
Муниципальная программа «Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2021-2024 годы»

04 05 000 00 
79519   258,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 05 000 00 

79519 200 258,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 05 000 00 
79519 240 258,8

Транспорт 04 08     183,6
Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
04 08 000 00 

45085   183,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 08 000 00 

45085 600 183,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 08 000 00 
45085 610 183,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     207168,5
 Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования,в том числе 
дорог в поселениях

04 09 000 00 
31521   60977,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 000 00 

31521 200 47777,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 09 000 00 
31521 240 47777,5

Исполнение судебных актов 04 09 000 00 
31521 830 11000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 000 00 
31521 850 2200,0

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района и из бюджета муници-
пального района бюджетам поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями
04 09 000 00 

52106   1746,6

 Межбюджетные трансферты 04 09 000 00 
52106 500 1746,6

Иные межбюджетные трансферты 04 09 000 00 
52106 540 1746,6

Субсидия на строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения и искусственных сооружений 
на них (включая разработку проектной документации и 

проведение необходимых экспертиз)

04 09 000 00 
S4317   144444,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 09 000 00 

S4317 200 122222,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 000 00 
S4317 240 122222,2



7 34, 25  2024  

Межбюджетные трансферты 04 09 000 00 
S4317 500 22222,2

Субсидии 04 09 000 00 
S4317 540 22222,2

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     33748,9

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 000 00 
34003   6416,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

34003 200 5084,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
34003 240 5084,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 000 00 

34003 600 1216,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 000 00 
34003 610 1216,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 000 00 
34003 800 116,1

Исполнение судебных актов 04 12 000 00 
34003 830 80,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 000 00 
34003 850 35,5

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
04 12 000 00 

45085   10189,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

45085 200 3552,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
45085 240 3552,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 000 00 

45085 600 6213,3

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 000 00 
45085 610 6213,3

Иные бюджетные ассигнования 04 12 000 00 
45085 800 424,2

Исполнение судебных актов 04 12 000 00 
45085 830 224,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 000 00 
45085 850 200,0

Предоставление дотаций на поддержку мер по обеспе-
чению сбалансированности бюджетов муниципальных 
районов (муниципальных округов, городских округов)

04 12 000 00 
78050   689,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 000 00 

78050 600 689,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 000 00 
78050 610 689,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-
кальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского 
края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-

ных образований Забайкальского края за повышение 
эффективности

04 12 000 00 
78186   5465,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

78186 200 5465,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
78186 240 5465,5

Совершенствование организации пассажирских перевоз-
ок автомобильным и электрическим наземным транспор-

том»
04 12 000 00 

79227   14,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
04 12 000 00 

79227 100 14,5

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 04 12 000 00 

79227 120 14,5
Администрирование государственного полномочия по 

организации социальной поддержки отдельных категорий 
граждан путем обеспечения льготного проезда на город-
ском и пригородном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодорожного)

04 12 000 00 
79502   19,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
04 12 000 00 

79502 100 19,1

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 04 12 000 00 

79502 120 19,1
Муниципальная программа «Поддержка социально-ори-
ентированных некоммерческих организаций в муници-

пальном районе «Читинский район»
04 12 000 00 

79514   350,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 000 00 

79514 600 350,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-пра-
вовых компаний)

04 12 000 00 
79514 630 350,0

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в муниципальном районе «Читинский район» (2021-

2023)
04 12 000 00 

79521   99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79521 200 99,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
79521 240 99,2

Муниципальная программа «Профилактика правонаруше-
ний на территории муниципального района «Читинский 

район»
04 12 000 00 

79523   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79523 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
79523 240 5,0

Муниципальная программа «Экономическое развитие 
муниципального района «Читинский район» 04 12 000 00 

79524   150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
79524 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79524 240 150,0
Муниципальная программа «Комплексное развитие сель-

ских территорий (2020-2025 года)» 04 12 000 00 
79525   165,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79525 200 165,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
79525 240 165,3

Муниципальна программа «Развитие туризма на террито-
рии муниципального района «Читинский район» (2022-

2026 годы)»
04 12 000 00 

79527   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79527 200 41,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79527 240 41,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 000 00 

79527 600 8,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 000 00 
79527 610 8,4

Муниципальна программа «Управление муниципальной 
собственностью муниципального района «Читинский 

район» (2022-2027 годы)»
04 12 000 00 

79528   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

79528 200 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
79528 240 1000,0

Выполнение других обязательств государства 04 12 000 00 
92030   8248,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
04 12 000 00 

92030 100 6495,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 000 00 
92030 110 6495,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 

92030 200 1660,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 
92030 240 1660,4

Иные бюджетные ассигнования 04 12 000 00 
92030 800 93,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 000 00 
92030 850 21,5

Субсидия на проведение комплексных кадастровых работ 04 12 000 00 L5110   886,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 L5110 200 886,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 04 12 000 00 L5110 240 886,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       102055,6
Жилищное хозяйство 05 01     3167,3

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 000 00 
35003   1101,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 000 00 

35003 200 1093,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 01 000 00 
35003 240 1093,6

Иные бюджетные ассигнования 05 01 000 00 
35003 800 7,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 000 00 
35003 850 7,5

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
05 01 000 00 

45085   2066,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 01 000 00 

45085 200 1255,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 01 000 00 
45085 240 1255,6

Иные бюджетные ассигнования 05 01 000 00 
45085 800 700,0

Исполнение судебных актов 05 01 000 00 
45085 830 110,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 000 00 
45085 850 700,0

Коммунальное хозяйство 05 02     56985,9

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 000 00 
35105   13120,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 

35105 200 8784,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 
35105 240 8784,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 05 02 000 00 

35105 400 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 000 00 
35105 410 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 02 000 00 

35105 600 3982,3

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 000 00 
35105 610 3982,3

Иные бюджетные ассигнования 05 02 000 00 
35105 800 354,1

Исполнение судебных актов 05 02 000 00 
35105 830 271,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 000 00 
35105 850 82,7

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
05 02 000 00 

45085   25788,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 

45085 200 19402,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 
45085 240 19402,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 000 00 
45085 800 6386,2

Исполнение судебных актов 05 02 000 00 
45085 830 5006,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 000 00 
45085 850 1380,0

Резервные фонды местных администраций 05 02 000 00 
70050   2763,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 

70050 200 2763,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 
70050 240 2763,8

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находя-

щихся в муниципальной собственности
05 02 000 00 

S4905   15313,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 

S4905 200 4293,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 02 000 00 
S4905 240 4293,5

 Межбюджетные трансферты 05 02 000 00 
S4905 500 11019,7

Субсидии 05 02 000 00 
S4905 520 11019,7

Благоустройство 05 03     41902,4
Организация обустройства мест массового отдыха насе-

ления 05 03 000 00 
60004   840,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 

60004 200 20,9



8  34, 25  2024  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 
60004 240 20,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 03 000 00 

60004 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 000 00 
60004 610 120,0

 Межбюджетные трансферты 05 03 000 00 
60004 500 700,0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 000 00 
60004 540 700,0

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 000 00 
60005   6134,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 

60005 200 6124,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 
60005 240 6124,7

Иные бюджетные ассигнования 05 03 000 00 
60005 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 000 00 
60005 850 10,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-
кальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского 
края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-

ных образований Забайкальского края за повышение 
эффективности

05 03 000 00 
78186   981,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 

78186 200 981,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 
78186 240 981,0

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
05 03 000 00 

45085   2722,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 

45085 200 1922,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 000 00 
45085 240 1922,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 000 00 
45085 800 800,0

Исполнение судебных актов 05 03 000 00 
45085 830 800,0

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 

(иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов и городских округов)

05 03 000 
00L5050   17800,8

 Межбюджетные трансферты 05 03 000 
00L5050 500 17800,8

Субсидии 05 03 000 
00L5050 520 17800,8

Региональный проект «Формирования комфортной го-
родской среды (Забайкальский край)» 05 03 000 F2 

55550   13423,1

Межбюджетные трансферты 05 03 000 F2 
55550 500 13423,1

Иные межбюджетные трансферты 05 03 000 F2 
55550 540 13423,1

Охрана окружающей среды 06       10000,0
  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     10000,0

Разработка проектно-сметной документации по ликвида-
ции накопленного вреда окружающей среде (для муници-

пальных образований Забайкальского края)
06 05 000 00 

77264   10000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 06 05 000 00 

77264 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 06 05 000 00 
77264 240 10000,0

Образование 07       1961095,7
Дошкольное образование 07 01     539138,3

Средства иным образом зарезервированные в составе 
утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования
07 01 000 00 

99000   4449,3

Иные бюджетные ассигнования 07 01 000 00 
99000 800 4449,3

Резервные средства 07 01 000 00 
99000 870 4449,3

Детские дошкольные учреждения 07 01 000 00 
42099   147115,3

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 07 01 000 00 

42099 400 601,1

Бюджетные инвестиции 07 01 000 00 
42099 410 601,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

42099 600 146514,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
42099 610 146514,2

Иные бюджетные ассигнования 07 01 000 00 
42099 800 0,0

Исполнение судебных актов 07 01 000 00 
42099 830 0,0

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
07 01 000 00 

45085   9236,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 01 000 00 

45085 200 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муни-

ципальной) собственности 07 01 000 00 
45085 400 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 000 00 
45085 410 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

45085 600 9236,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
45085 610 9236,4

Иные бюджетные ассигнования 07 01 000 00 
45085 800 0,0

Исполнение судебных актов 07 01 000 00 
45085 830 0,0

Исполнение судебных актов 07 01 000 00 
45085 850 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь-

ного образования в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных общеобразова-

тельных организациях

07 01 000 00 
71201   338131,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

71201 600 338131,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
71201 610 338131,0

Дополнительная мера социальной поддержки отдельной 
категории граждан Российской Федерации в виде невзи-
мания платы за присмотр и уход за их детьми, осваиваю-
щимими образовательные программы в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях Забайкаль-

ского края

07 01 000 00 
71231   8011,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

71231 600 8011,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
71231 610 8011,5

Разработка проектно-сметной документации для капи-
тального ремонта образовательных организаций 07 01 000 00 

71448   3550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

71448 600 3550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
71448 610 3550,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) Забайкальского края на решение вопросов 

местного значения
07 01 000 00 

78110   900,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

78110 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
78110 610 900,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-
кальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского 
края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-

ных образований Забайкальского края за повышение 
эффективности

07 01 000 00 
78186   571,7

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 07 01 000 00 

78186 400 395,0

Бюджетные инвестиции 07 01 000 00 
78186 410 395,0

Иные бюджетные ассигнования 07 01 000 00 
78186 800 176,7

Исполнение судебных актов 07 01 000 00 
78186 830 176,7

Бюджетные инвестиции 07 01 000 00 
78050 410  

Муниципальная программа «Развитие образования муни-
ципального района «Читинский район» на 2022-2028 годы 07 01 000 00 

79526   357,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

79526 600 357,4
Оснащение муниципальных дошкольных организаций 

материалами, оборудованием и инвентарем для развития 
детей дошкольного возраста

07 01 000 00 
А4921   26815,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 000 00 

А4921 600 26815,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
А4921 610 26815,7

           

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 000 00 
79526 610 357,4

Общее образование 07 02     1321912,3
Школы-детские сады, школы начальные, неполные сред-

ние и средние 07 02 000 00 
42199   236560,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 02 000 00 

42199 100 3655,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 000 00 
42199 110 3655,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

42199 200 14292,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
42199 240 14292,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности 07 02 000 00 

42199 400 18,4

Бюджетные инвестиции 07 02 000 00 
42199 410 18,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

42199 600 218547,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
42199 610 200416,1

Субсидии автономным учреждениям 07 02 000 00 
42199 620 18131,0

Иные бюджетные ассигнования 07 02 000 00 
42199 800 47,8

Исполнение судебных актов 07 02 000 00 
42199 830 47,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 000 00 
42199 850 0,0

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых 07 02 000 00 

45085   31753,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
45085 200 560,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

45085 240 560,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

45085 600 29582,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
45085 610 29030,9

Субсидии автономным учреждениям 07 02 000 00 
45085 620 551,2

Иные бюджетные ассигнования 07 02 000 00 
45085 800 1611,5

Исполнение судебных актов 07 02 000 00 
45085 830 1611,5

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных 

и муниципальных общеобразовательных организаций
07 02 000 00 

53030   72966,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

53030 600 72966,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
53030 610 67458,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 000 00 
53030 620 5508,8

Обеспечение выплаты ежемесячного денежного возна-
граждения за классное руководство педагогическим ра-
ботникам муниципальных образовательных организаций

07 02 000 00 
71031   7909,9



9 34, 25  2024  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

71031 600 7909,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
71031 610 7518,8

Субсидии автономным учреждениям 07 02 000 00 
71031 620 391,1

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного 

образования

07 02 000 00 
71202   749680,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

71202 600 710089,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
71202 610 710089,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

71202 620 39590,9
Финансовое обеспечение судебных решений по оплате 
труда педагогических работников муниципальных обще-

образовательных учреждений
07 02 000 00 

71203   2128,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

71203 600 2128,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
71203 610 2128,5

Обеспечение бесплатным питанием детей из малоиму-
щих семей, обучающихся в муниципальных  общеобразо-

вательных организациях
07 02 000 00 

71218   2885,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

71218 200 2885,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
71218 240 2885,4

Дополнительная мера социальной поддержки отдель-
ной категории граждан Российской Федерации в виде 

обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся 
в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных 

организациях Забайкальского края

07 02 000 00 
71219   5886,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

71219 200 5886,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
71219 240 5886,0

Разработка проектно-сметной документации для капи-
тального ремонта образовательных организаций 07 02 000 00 

71448   2150,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

71448 600 2150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
71448 610 2150,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов муниципальных районов (городских 

округов) Забайкальского края
07 02 000 00 

78050   10617,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

78050 200 5117,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
78050 240 5117,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

78050 600 5500,0

Субсидии автономным учреждениям 07 02 000 00 
78050 620 5500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) Забайкальского края на решение вопросов 

местного значения
07 02 000 00 

78110   200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

78110 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
78110 610 200,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-
кальского края бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкальского 
края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-

ных образований Забайкальского края за повышение 
эффективности

07 02 000 00 
78186   13067,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

78186 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
78186 240 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

78186 600 13067,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
78186 610 13067,5

Муниципальная программа «Развитие образования муни-
ципального района «Читинский район» на 2022-2028 годы 07 02 000 00 

79526   5775,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

79526 600 5775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
79526 610 5495,3

Субсидии автономным  учреждениям 07 02 000 00 
79526 620 279,9

Обеспечение в отношении объектов капитального ремон-
та требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий), установленных законодатель-

ством
07 02 000 00 

A7501   7070,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

A7501 600 7070,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
A7501 610 7070,7

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 

организациях
07 02 000 00 

L3040   66951,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 

L3040 200 66951,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 02 000 00 
L3040 240 66951,1

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 07 02 000 00 

L5050   42908,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

L5050 600 42908,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
L5050 610 42908,9

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 07 02 000 00 

L7500   0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 00 

L7500 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 00 
L7500 610 0,0

Реализация мероприятий по созданию дополнительных 
мест в государственных (муниципальных) образова-

тельных организациях различных типов в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными требо-

ваниями

07 02 000 E1 
S1436   30316,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 E1 

S1436 600 30316,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 E1 
S1436 610 30316,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями в общеобра-

зовательных организациях, в том числе за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской Федера

07 02 000 
EB51790   2802,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 000 

EB51790 600 2802,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 000 
EB51790 610 2802,4

Дотации на обеспечение расходных обязательств бюд-
жетов муниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов) Забайкальского края
07 02 000 00 

П8040   30281,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 02 000 00 

П8040 100 30281,9

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 07 02 000 00 

П8040 110 30281,9

Дополнительное образование детей 07 03     41672,4

Учреждения дополнительного образования детей 07 03 000 00 
42399   35568,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 000 00 

42399 600 34832,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 000 00 
42399 610 28723,6

Субсидии автономным учреждениям 07 03 000 00 
42399 620 6108,5

Иные бюджетные ассигнования 07 03 000 00 
42399 800 736,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

07 03 000 00 
42399 810 736,2

Исполнение судебных актов 07 03 000 00 
42399 830 0,0

Муниципальная программа «Развитие дополнительного 
образования муниципального района «Читинский район» 
в условиях реализации целевой модели развития регио-
нальной системы дополнительного образования Забай-

кальского края»

07 03 000 00 
79520   145,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 03 000 00 

79520 200 145,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 03 000 00 
79520 240 145,5

 Муниципальная программа «Улучшение условий и ох-
раны труда в муниципальном районе «Читинский район» 

(2021-2023)
07 03 000 00 

79521   34,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 000 00 

79521 600 34,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 000 00 
79521 610 34,0

Реализация Закона Забайкальского края «Об отдельных 
вопросах в сфере образования» в части увеличения 

педагогическим работникам тарифной ставки (должност-
ного оклада) на 25 процентов в поселках городского типа 

(рабочих поселках) (кроме педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных учреждений)

07 03 000 00 
S1101   2689,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 000 00 

S1101 600 2689,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 000 00 
S1101 610 1787,0

Субсидии автономным учреждениям 07 03 000 00 
S1101 620 902,8

Поддержка отрасли культуры (государственная поддерж-
ка лучших работников сельских учреждений культуры) 07 03 000 А155190   3234,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 000 А155190 600 3234,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 000 А155190 610 3234,8
Молодежная политика 07 07     4170,1

Предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных районов, муниципальных и го-
родских округов Забайкальского края, предоставляемые 
в целях поощрения муниципальных образований Забай-
кальского края за повышение эффективности расходов 

бюджет

07 07 000 00 
78186   2683,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 000 00 

78186 600 2683,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 000 00 
78186 610 2683,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 000 00 

79526 600 1486,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 000 00 
79526 610 1379,6

Субсидии автономным учреждениям 07 07 000 00 
79526 620 106,8

Другие вопросы в области образования 07 09     54202,7
Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
07 09 000 00 

20000   5970,8

Центральный аппарат 07 09 000 00 
20400   5970,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

20400 100 5970,8

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 07 09 000 00 

20400 120 5970,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 000 00 
20400 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 000 00 
20400 850 0,0

Иные выплаты стимулирующего характера органам мест-
ного самоуправления 07 09 000 00 

29400   92,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

29400 100 92,8



10  34, 25  2024  
Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-

ципальных органов 07 09 000 00 
29400 120 92,8

Иные выплаты за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов Российиской 
Федерации для бюджетов муниципальных образований

07 09 000 00 
79492   142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

79492 100 142,4

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 07 09 000 00 

79492 120 142,4
Расходы на решение вопросов, возникших в результате 

решений, принятых 07 09 000 00 
45085   753,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

45085 200 753,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
45085 240 753,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 000 00 

45085 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 000 00 
45085 610 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

07 09 000 00 
45299   7986,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

45299 100 7986,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 000 00 
45299 110 7986,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

45299 200 483,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
45299 240 483,1

Иные бюджетные ассигнования 07 09 000 00 
45299 800 52,3

Исполнение судебных актов 07 09 000 00 
45299 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 000 00 
45299 850 52,3

Учреждения в сфере бухгалтерского обслуживания 07 09 000 00 
45399   21916,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

45399 100 20228,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 000 00 
45399 110 20228,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

45399 200 1678,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
45399 240 1678,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 000 00 
45399 850 10,7

Обеспечение отдыха, организация и обеспечение оздо-
ровления детей в каникулярное время в муниципальных 

организациях отдыха детей и их оздоровления
07 09 000 00 

71432   5831,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 000 00 

71432 600 5831,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 000 00 
71432 610 5529,1

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-
кальского края бюджетам муниципальных районов, 

предоставляемые в целях поощрения муниципальных 
образований за повышение эффективности расходов 
бюджетов муниципальных районов, муниципальных и 

городских округов Забайкальского края и наращивание 
налогооблагаемой базы

07 09 000 00 
78186   300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

78186 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
78186 240 300,0

Единая субвенция местным бюджетам 07 09 000 00 
79202   137,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

79202 100 137,6

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 07 09 000 00 

79202 120 137,6
Администрирование государственного полномочия по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними

07 09 000 00 
79211   10194,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
07 09 000 00 

79211 100 9032,5

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 07 09 000 00 

79211 120 9032,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 000 00 

79211 600 1162,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 000 00 
79211 610 1162,1

Организация досуговой летней занятости муниципальная 
программа «Профилактика безнадзорности и правона-
рушений несовершеннолетних муниципального района 

«Читинский район» на 2021-2025 гг.
07 09 000 00 

79518   720,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 000 00 

79518 600 720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 000 00 
79518 610 720,0

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в муниципальном районе «Читинский район» (2021-

2023)
07 09 000 00 

79521   106,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

79521 200 106,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
79521 240 106,1

Муниципальная программа «Развитие образования муни-
ципального района «Читинский район» на 2022-2028 годы 07 09 000 00 

79526   50,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 
79526 200 50,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 07 09 000 00 

79526 240 50,00

Культура, кинематография 08       119443,5

Культура 08 01     76341,2
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 000 00 
44099   29337,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

44099 600  29337,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
44099 610 29337,1

Библиотеки 08 01 000 00 
44299   18483,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

44299 600  18483,7

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
44299 610 18483,7

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) Забайкальского края на решение вопросов 

местного значения
08 01 000 00 

78110   1050,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

78110 600 1050,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
78110 610 1050,0

 Муниципальная программа «Улучшение условий и ох-
раны труда в муниципальном районе «Читинский район» 

(2021-2023)
08 01 000 00 

79521   16,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

79521 600 16,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
79521 610 16,9

Муниципальная программа «Развитине культуры муници-
пального района «Читинский район» на 2022-2026 годы» 08 01 000 00 

79530   550,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

79530 600 550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
79530 610 550,0

Учреждения по обеспечению хозяйственного обслужива-
ния 08 01 000 00 

93990   15354,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

93990 600 15354,5

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
93990 610 15354,5

Обеспечение развития и укрепления материально-тех-
нической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек,
08 01 000 00 

L4670   4597,2

Межбюджетные трансферты 08 01 000 00 
L4670 500 3030,3

Субсидии 08 01 000 00 
L4670 520 3030,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

L4670 600 1566,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
L4670 610 1566,9

Субсидии на государственную поддержку отрасли куль-
туры (мероприятия по комплектованию книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и государствен-

ных общедоступных библиотек субъектов Российской 
Федерации)

08 01 000 00 
L5190   153,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

L5190 600 153,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
L5190 610 153,3

Дотации на обеспечение расходных обязательств бюд-
жетов муниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов) Забайкальского края
08 01 000 00 

П8040   2777,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 00 

П8040 600 2777,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 00 
П8040 610 2777,3

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 08 01 000 А1 
55130   3817,1

Межбюджетные трансферты 08 01 000 А1 
55130 500 3817,1

Субсидии 08 01 000 А1 
55130 520 3817,1

Поддержка отрасли культуры (государственная поддерж-
ка лучших сельских учреждений культуры) 08 01 000 A255190   204,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 000 A255190 600 204,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 000 A255190 610 204,1
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04     43102,3

Руководство и управление в сфере установленных функ-
ций органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации  и органов местного самоуправления
08 04 000 00 

20000   3688,1

Центральный аппарат 08 04 000 00 
20400   3688,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
08 04 000 00 

20400 100 3628,1

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 08 04 000 00 

20400 120 3628,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 04 000 00 
20400 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 08 04 000 00 

20400 240 60,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 000 00 
20400 800 0,0

Исполнение судебных актов 08 04 000 00 
20400 830 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

08 04 000 00 
45299   3886,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
08 04 000 00 

45299 100 3821,4

Расходы на выплаты персоналу (государственных) муни-
ципальных органов 08 04 000 00 

45299 120 3821,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 08 04 000 00 
45299 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 08 04 000 00 

45299 240 64,0

Иные бюджетные ассигнования 08 04 000 00 
45299 800 0,9



11 34, 25  2024  

Исполнение судебных актов 08 04 000 00 
45299 830 0,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 000 00 
45299 850 0,9

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 08 04 000 00 

L5050   35000,0

Межбюджетные трансферты 08 04 000 00 
L5050 500 35000,0

Субсидии 08 04 000 00 
L5050 520 35000,0

Дотации на обеспечение расходных обязательств бюд-
жетов муниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов) Забайкальского края
08 04 000 00 

П8040   411,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
08 04 000 00 

П8040 100 411,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 08 04 000 00 

П8040 120 411,1
Иные выплаты за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов Российиской 
Федерации для бюджетов муниципальных образований

08 04 000 00 
79492   116,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами
08 04 000 00 

79492 100 116,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-
ципальных) органов 08 04 000 00 

79492 120 116,8

Социальная политика 10       91401,1
Пенсионное обеспечение 10 01     4693,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 000 00 
49101   4693,5

Социальное обеспечение населения 10 03     31116,1

Резервный фонд местных администраций 10 03 000 00 
70050   0,0

Осуществление государственного полномочия по органи-
зации социальной поддержки отдельных категорий граж-
дан путем обеспечения льготного проезда на городском и 
пригородном пассажирском транспорте общего пользо-

вания (кроме воздушного и железнодорожного)

10 03 000 00 
74505   31116,1

Иные бюджетные ассигнования 10 03 000 00 
74505 800 31116,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций) индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

10 03 000 00 
74505 810 31116,1

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов муниципальных районов (городских 

округов) Забайкальского края
10 03 000 00 

78050   0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 000 00 
78050 300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 03 000 00 

78050 320 0,0

Охрана семьи и детства 10 04     54941,5
Предоставление компенсации затрат родителей (закон-
ных представителей) детей-инвалидов на обучение по 
основным общеобразовательным программам на дому

10 04 000 00 
71228   849,3

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образовательных организа-

циях

10 04 000 00 
71230   322,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 04 000 00 

71230 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 10 04 000 00 
71230 240 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
71230 300 322,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 000 00 
71230 310 322,9

Реализация государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечи-

тельству над несовершеннолетними
10 04 000 00 

72400   53769,3

Назначение и выплата ежемесячных денежных средств 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, ранее находившимся под опекой 
(попечительством), достигшим 18 лет и продолжающим 

обучение по очной форме обучения в общеобразователь-
ных организациях

10 04 000 00 
72403   244,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72403 300 244,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 000 00 
72403 310 244,4

Выплата вознаграждения опекуну при устройстве в семью 
детей -сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей , с ограниченными возможностями здоровья
10 04 000 00 

72404   371,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72404 300 371,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 04 000 00 

72404 320 371,1

Выплаты на содержание ребенка в приемной семье 10 04 000 00 
72411   15859,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72411 300 15859,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 000 00 
72411 310 15859,2

Ежемесячные денежные средства на содержание де-
тей-сирот и детей, оставшихся бех попечения родителей 

в патронатных семьях
10 04 000 00 

72412   199,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72412 300 199,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 000 00 
72412 310 199,1

Вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 04 000 00 
72421   9964,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72421 300 9964,9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 04 000 00 

72421 320 9964,9
Вознаграждение, причитающееся патронатному воспи-

тателю 10 04 000 00 
72422   90,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
72422 300 90,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 04 000 00 

72422 320 90,5

Реализация мероприятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 10 04 000 00 

L4970   0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 000 00 
L4970 300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 04 000 00 

L4970 320 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     650,0
Дотации бюджетам муниципальных районов, муници-
пальных и городских округов Забайкальского края на 

финансовое обеспечение реализации мероприятий по 
проведению капитального ремонта жилых помещений 

отдельных категорий граждан

10 06 000 00 
04927   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 000 00 
04927 50 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-
мативных социальных выплат 10 06 000 00 

04927 320 50,0

Муниципальная программа «Доступная среда» 10 06 000 00 
79516   600,0

 Межбюджетные трансферты 10 06 000 00 
79516 500 600,0

Иные межбюджетные трансферты 10 06 000 00 
79516 540 600,0

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны 
труда в муниципальном районе «Читинский район» (2021-

2023)
10 06 000 00 

79521   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 10 06 000 00 

79521 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 10 06 000 00 
79521 240 0,0

Физическая культура и спорт 11       95963,6
Массовый спорт 11 02     71410,2

Реализация мероприятий в области физической культуры 
и спорта 11 02 000 00 

51298   55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 11 02 000 00 
51298 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 11 02 000 00 

51298 240 55,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забай-

кальского края бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкальского 

края, предоставляемые в целях поощрения муниципаль-
ных образований Забайкальского края за повышение 

эффективности

11 02 000 00 
78186   0,0

Реализация мероприятий плана социального развития 
центров экономического роста Забайкальского края 11 02 000 00 

L5050   71355,2

Межбюджетные трансферты 11 02 000 00 
L5050 500 71355,2

Иные межбюджетные трансферты 11 02 000 00 
L5050 540 71355,2

Спорт высших достижений 11 03     24553,4
Обеспечение деятельности подведомственных учрежде-

ний 11 03 000 00 
42399   24211,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 000 00 

42399 600 24195,6

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 000 00 
42399 610 24195,6

Иные бюджетные ассигнования 11 03 000 00 
42399 800 16,0

Исполнение судебных актов 11 03 000 00 
42399 830 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 03 000 00 
42399 850 0,0

Муниципальная программа «Развитие образования муни-
ципального района «Читинский район» на 2022-2028 годы 11 03 000 00 

79526   158,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 000 00 

79526 600 158,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 000 00 
79526 610 158,9

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
11 03 000 00 

45085   182,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 000 00 

45085 600 182,9

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 000 00 
45085 611 182,9

Средства массовой информации 12       160,0
Периодическая печать и издательства 12 02     160,0

Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых 12 02 000 00 

45085   160,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 000 00 

45085 600 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 000 00 
45085 610 160,0

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13       3,0
Обслуживание государственного внутреннего и муници-

пального долга 13 01     3,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 000 00 
65030   3,0

Обслуживание государственного долга Российской 
Федерации 13 01 000 00 

65030 700 3,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-

там субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14       79689,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований
14 01     35427,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 14 01 000 00 

51613   24911,0

Межбюджетные трансферты 14 01 000 00 
51613 500 24911,0

 Дотации 14 01 000 00 
51613 510 24911,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
из районного фонда финансовой поддержки (в части 
субвенции на исполнение органами местного самоу-
правления государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям на выравнивание 
бюджетной обеспеченности)

14 01 000 00 
78060   10516,0

Межбюджетные трансферты 14 01 000 00 
78060 500 10516,0

 Дотации 14 01 000 00 
78060 510 10516,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     44262,0



12  34, 25  2024  
Расходы на решение вопросов, возникших в результате 
решений, принятых органами местного самоуправления 

муниципального района
14 03 000 00 

45085   6117,8

 Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
45085 500 6117,8

Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
45085 540 6117,8

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 14 03 000 00 

51702   31617,1

Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
51702 500 31617,1

Субсидии 14 03 000 00 
51702 520 0,0

 Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
51702 540 31617,1

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) Забайкальского края на решение вопросов 

местного значения
14 03 000 00 

78110   4850,0

 Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
78110 500 4850,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
78110 540 4850,0

Дотации на обеспечение расходных обязательств бюд-
жетов муниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов) Забайкальского края
14 02 000 00 

П8040   414,0

Межбюджетные трансферты 14 02 000 00 
П8040 500 414,0

Дотации 14 02 000 00 
П8040 510 414,0

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) Забайкальского края на решение вопросов 

местного значения
14 03 000 00 

78110   4850,0

 Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
78110 500 4850,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
78110 540 4850,0

Иные выплаты за достижение показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов Российиской 
Федерации для бюджетов муниципальных образований

14 03 000 00 
79492   1022,1

 Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
79492 500 1022,1

Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
79492 540 1022,1

Поощрение работников, занимающихся обеспечением по 
привлечению граждан на военную службу 14 03 000 00 

П8050   241,0

 Межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
П8050 500 241,0

Иные межбюджетные трансферты 14 03 000 00 
П8050 540 241,0

Итого расходов         2887524,5
Профицит (+); дефицит (-)         -54900,9

ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к Решению Совета муниципального района 
«Читинский район» «О внесении изменений 
в Решение Совета муниципального района  

«Читинский район» №28 от 27 декабря 2023 года 
«О бюджете муниципального района «Читинский район» 

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
№_______ от _________________2023г.

Распределение бюджетных ассигнований по   разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального района «Читинский район»

Наименование показателя
Коды ведомственной классифи-

кации  Код ве-
домства РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
Администрация муниципального района «Читин-

ский район» 901         481691,4

Общегосударственные вопросы 901 01       100042,6
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования
901 01 02     2030,6

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
901 01 02 000 00 

20000   1938,3

Глава муниципального образования 901 01 02 000 00 
20300   1938,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 02 000 00 
20300 100 1938,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 000 00 

20300 120 1938,3
Иные выплаты стимулирующего характера выс-

шего должностного лица муниципального района 901 01 02 000 00 
29300   92,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 02 000 00 
29300 100 92,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 02 000 00 

29300 120 92,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04     49866,1

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
901 01 04 000 00 

20000   45577,5

Центральный аппарат 901 01 04 000 00 
20400   45577,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04 000 00 
20400 100 45270,9

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 000 00 

20400 120 45270,9

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 000 00 
20400 800 306,6

  901 01 04 000 00 
20400 830 183,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 000 00 
20400 850 122,7

Иные выплаты стимулирующего характера орга-
нам местного самоуправления 901 01 04 000 00 

29400   527,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04 000 00 
29400 100 527,9

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 01 04 000 00 

29400 120 527,9

Единая субвенция местным бюджетам 901 01 04 000 00 
79202   2133,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04 000 00 
79202 100 1897,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 901 01 04 000 00 

79202 120 1897,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 
79202 200 15,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 

79202 240 15,8
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 01 04 000 00 
79202 600 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 04 000 00 
79202 610 200,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 000 00 
79202 800 20,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 04 000 00 
79202 830 20,0

Осуществление государственных полномочий в 
сфере труда 901 01 04 000 00 

79206   798,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04 000 00 
79206 100 780,9

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 01 04 000 00 

79206 120 780,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 
79206 200 17,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 

79206 240 17,4
Осуществление государственного полномочия по 
созданию административных комиссий в Забай-

кальском крае
901 01 04 000 00 

79207   1,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 

79207 200 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 01 04 000 00 
79207 240 1,7

Иные выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 

субъектов РФ за счет средств дотации (грантов) 
бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муници-

пальных образований

901 01 04 000 00 
79492   738,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04 000 00 
79492 100 738,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 01 04 000 00 

79492 120 738,0
Поощрение работников, занимающихся обе-

спечением по привлечению граждан на военную 
службу

901 01 04 000 00 
П8040   89,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 04  000 00 
П8040 100 89,8

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 01 04  000 00 

П8050 120 89,8

Судебная система 901 01 05     19,2
Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-

ции в Российской Федерации
901 01 05 000 00 

51200   19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 000 00 

51200 200 19,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 000 00 
51200 240 19,2

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 901 01 07     820,0

Проведение выборов в представительные органы 
власти 901 01 07 000 00 

02002   820,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 07 000 00 
02002 800 820,0

  Специальные расходы 901 01 07 000 00 
02002 880 820,0

Резервные фонды 901 01 11 000 00 
70050   2000,0

Резервный фонд местных администраций 901 01 11 000 00 
70050   2000,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 000 00 
70050 800 2000,0

Резервные средства 901 01 11 000 00 
70050 870 2000,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13     45306,7
Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 01 13 000 00 

45085   1005,9



13 34, 25  2024  
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 01 13 000 00 
45085 600 1005,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 000 00 
45085 610 1005,9

 Иной межбюджетный трансферт из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов За-
байкальского края на капитальный ремонт зданий 

и оснащение военных комиссариатов муници-
пальных районов и городских округов

901 01 13 000 00 
79180   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 000 00 

79180 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 01 13 000 00 
79180 240 0,0

Иные выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российиской Федерации для бюдже-
тов муниципальных образований

901 01 13 000 00 
79492   76,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 01 13 000 00 

79492 600 76,9

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 000 00 
79492 610 76,9

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 000 00 
92030   20,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 01 13 000 00 

92030 600 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 000 00 
92030 610 20,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 000 00 
92030 800 0,0

Исполнение судебных актов 901 01 13 000 00 
92030 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 000 00 
92030 850 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 01 13 000 00 

93990   39357,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 01 13 000 00 
93990 600 39357,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 01 13 000 00 
93990 610 39357,0

Дотации на обеспечение расходных обязательств 
бюджетов муниципальных районов (муниципаль-
ных округов, городских округов) Забайкальского 

края
901 01 13 000 00 

П8040   4846,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 01 13  000 00 
П8040 100 4846,9

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 01 13  000 00 

П8040 120 4846,9

Национальная оборона 901 02       109,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03     109,4
Поощрение работников, занимающихся обе-

спечением по привлечению граждан на военную 
службу

901 02 03 000 00 
П8050   109,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 02 03 000 00 
П8050 100 109,4

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 02 03 000 00 

П8050 120 109,4
Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 901 03       12032,8
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
901 03 09     1679,1

Муниципальная программа «Гражданская обо-
рона, защита населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, обеспечения безопасности 
людей на водных объектах и пожарной безопас-

ности Читинского района на 2023-2027г.г.»

901 03 09 000 00 
79529   1629,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 000 00 

79529 200 1629,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 03 09 000 00 
79529 240 1629,1

Иные бюджетные ассигнования 901 03 09  000 00 
79529 800 50,0

Уплата иных платежей 901 03 09 000 00 
79529 850 50,0

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
901 03 10     10353,7

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера
901 03 10 000 00 

21801   3927,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 

21801 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 
21801 240  

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 03 10 000 00 

21801 600 3927,8

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 000 00 
21801 610 3927,8

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 901 03 10 000 00 

21813   106,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 
21813 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 

21813 240 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 03 10 000 00 
21813 600 106,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 000 00 
21813 610 106,2

Муниципальная программа «Гражданская обо-
рона, защита населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, обеспечения безопасности 
людей на водных объектах и пожарной безопас-

ности Читинского района на 2023-2027г.г.»

901 03 10 000 00 
79529   6319,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 

79529 200 6015,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 03 10 000 00 
79529 240 6015,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 03 10 000 00 

79529 600 304,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 000 00 
79529 610 304,3

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района 

и из бюджета муниципального района бюдже-
там поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями

901 03 10 000 00 
78186   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 03 10 000 00 

78186 200 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 03 10 000 00 
78186 240 0,0

Национальная экономика 901 04       240140,7
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05     27775,8

Организация мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 

владельцев
901 04 05 000 00 

77265   27383,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 000 00 

77265 200 27383,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 000 00 
77265 240 27383,0

Субвенция на администрирование государствен-
ного полномочия по организации проведения 

мероприятий мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 

владельцев

901 04 05 000 00 
79265   134,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 04 05 000 00 
79265 100 134,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 04 05 000 00 

79265 120 134,0
Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия на 

2021-2024 годы»
901 04 05 000 00 

79519   258,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 000 00 

79519 200 258,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 05 000 00 
79519 240 258,8

Транспорт 901 04 08     183,6
Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 04 08 000 00 

45085   183,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 04 08 000 00 

45085 600 183,6

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 08 000 00 
45085 610 183,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09     183199,7
 Строительство, модернизация, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог общего пользовани-

я,в том числе дорог в поселениях
901 04 09 000 00 

31521   60977,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 

31521 200  47777,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 
31521 240  47777,5

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 04 09 000 00 

31521 400 0,0

Бюджетные инвестиции 901 04 09 000 00 
31521 410 0,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 09 000 00 
31521 800 13200,0

Исполнение судебных актов 901 04 09 000 00 
31521 830 11000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 000 00 
31521 850 2200,0

Проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего поль-

зования, а также их капитальный ремонт

901 04 09 000 00 
S4315   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 

S4315 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 
S4315 240 0,0

Субсидия на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая раз-
работку проектной документации и проведение 

необходимых экспертиз)

901 04 09 000 00 
S4317   122222,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 

S4317 200 122222,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 00 
S4317 240 122222,2

Приведение в нормативное состояние авто-
мобильных дорог и искусственных дорожных 

сооружений в рамках реализации национального 
проекта «Безопасные качественные дороги»

901 04 09 000 R1 
53940   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 R1 

53940 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 09 000 R1 
53940 240 0,0

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 901 04 12     28981,6

Мероприятия по землеустройству и землеполь-
зованию 901 04 12 000 00 

34003   6416,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
34003 200 5084,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

34003 240 5084,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 04 12 000 00 
34003 600 1216,0



14  34, 25  2024  

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 12 000 00 
34003 610 1216,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 000 00 
34003 800 116,1

Исполнение судебных актов 901 04 12 000 00 
34003 830 80,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 000 00 
34003 850 35,5

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 04 12 000 00 

45085   10189,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

45085 200 3552,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
45085 240 3552,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 04 12 000 00 

45085 600 6213,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 12 000 00 
45085 610 6213,3

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 000 00 
45085 800 424,2

Исполнение судебных актов 901 04 12 000 00 
45085 830 224,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 000 00 
45085 850 200,0

Предоставление дотаций на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов му-
ниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов)
901 04 12 000 00 

78050   689,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 04 12 000 00 

78050 600 689,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 12 000 00 
78050 610 689,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

901 04 12 000 00 
78186   5465,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

78186 200 5465,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
78186 240 5465,5

Совершенствование организации пассажирских 
перевозок автомобильным и электрическим 

наземным транспортом»
901 04 12 000 00 

79227   14,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 04 12 000 00 
79227 100 14,5

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 04 12 000 00 

79227 120 14,5
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов РФ за счет средств дотации (грантов) 
бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муници-

пальных образований

901 04 12 000 00 
79491   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 04 12 000 00 
79491 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 901 04 12 000 00 

79491 120  
Администрирование государственного полно-
мочия по организации социальной поддержки 

отдельных категорий граждан путем обеспечения 
льготного проезда на городском и пригородном 
пассажирском транспорте общего пользования 

(кроме воздушного и железнодорожного)

901 04 12 000 00 
79502   19,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79502 200 19,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79502 240 19,1

Муниципальная программа «Поддержка социаль-
но-ориентированных некоммерческих организа-
ций в муниципальном районе «Читинский район»

901 04 12 000 00 
79514   350,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 04 12 000 00 

79514 600 350,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципальных) 
учреждений, государственных корпораций (ком-

паний), публично-правовых компаний)
901 04 12 000 00 

79514 630 350,0

Муниципальная программа «Улучшение условий 
и охраны труда в муниципальном районе «Читин-

ский район» (2021-2023)
901 04 12 000 00 

79521   99,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79521 200 99,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79521 240 99,2

Муниципальная программа «Комплексное разви-
тие сельских территорий (2020-2025 года)» 901 04 12 000 00 

79525   165,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79525 200 165,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79525 240 165,3
Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального 
района «Читинский район»

901 04 12 000 00 
79523   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79523 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79523 240 5,0

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 000 00 
79514 800 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг
901 04 12 000 00 

79514 810 0,0

Муниципальная программа «Экономическое раз-
витие муниципального района «Читинский район» 901 04 12 000 00 

79524   150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79524 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79524 240 150,0

Муниципальна программа «Развитие туризма на 
территории муниципального района «Читинский 

район» (2022-2026 годы)»
901 04 12 000 00 

79527   42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79527 200 33,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79527 240 33,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 04 12 000 00 

79527 600 8,4

Субсидии бюджетным учреждениям 901 04 12 000 00 
79527 610 8,4

Муниципальна программа «Управление муници-
пальной собственностью муниципального района 

«Читинский район» (2022-2027 годы)»
901 04 12 000 00 

79528   1000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

79528 200 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
79528 240 1000,0

Другие общегосударственные вопросы 901 04 12 000 00 
92030   3489,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

901 04 12 000 00 
92030 100 2584,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 901 04 12 000 00 

92030 110 2584,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 
92030 200 826,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 

92030 240 826,4

Иные бюджетные ассигнования 901 04 12 000 00 
92030 800 78,3

Исполнение судебных актов 901 04 12 000 00 
92030 830 71,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 000 00 
92030 850 6,5

Субсидия на проведение комплексных кадастро-
вых работ 901 04 12 000 00 L5110   886,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 L5110 200 886,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 04 12 000 00 L5110 240 886,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 901 05       58011,1
Жилищное хозяйство 901 05 01     3056,6

Мероприятия в области жилищного хозяйства 901 05 01 000 00 
35003   1101,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 000 00 

35003 200 1093,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 000 00 
35003 240 1093,6

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 000 00 
35003 800 7,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 000 00 
35003 853 7,4

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 05 01 000 00 

45085   1955,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 000 00 

45085 200 1255,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 01 000 00 
45085 240 1255,6

Иные бюджетные ассигнования 901 05 01 000 00 
45085 800 700,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 000 00 
45085 850 700,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02     45966,2

Поддержка коммунального хозяйства 901 05 02 000 00 
35105   13120,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 

35105 200 8784,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 
35105 240 8784,3

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 05 02 000 00 

35105 400 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 000 00 
35105 410 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 05 02 000 00 

35105 600 3982,3

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 000 00 
35105 610 3982,3

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 000 00 
35105 800 354,1

Исполнение судебных актов 901 05 02 000 00 
35105 830 271,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 02 000 00 
35105 850 82,7

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 05 02 000 00 

45085   25788,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 

45085 200 19402,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 
45085 240 19402,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 05 02 000 00 

45085 600 5006,2

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 02 000 00 
45085 610 5006,2

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 000 00 
45085 800 1380,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 02 000 00 
45085 850 1380,0

Резервные фонды местных администраций 901 05 02 000 00 
70050   2763,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 

70050 200 2763,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 
70050 240 2763,8



15 34, 25  2024  

Иные бюджетные ассигнования 901 05 02 000 00 
78186 800 0,0

Исполнение судебных актов 901 05 02 000 00 
78186 830 0,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности

901 05 02 000 00 
S4905   4293,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 

S4905 200 4293,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 02 000 00 
S4905 240 4293,5

Благоустройство 901 05 03     8988,3
Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 05 03 000 00 

45085   2722,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 

45085 200 1922,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 
45085 240 1922,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 000 00 
45085 800 800,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 000 00 
45085 850 800,0

Организация обустройства мест массового отды-
ха населения 901 05 03 000 00 

60004   120,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 05 03 000 00 
60004 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 05 03 000 00 
60004 610 120,0

Прочие мероприятия по благоустройству 901 05 03 000 00 
60005   5165,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 

60005 200 5155,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 
60005 240 5155,3

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 000 00 
60005 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 000 00 
60005 850 10,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

901 05 03 000 00 
78186   981,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 

78186 200 981,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 05 03 000 00 
78186 240 981,0

Охрана окружающей среды 901 06       10000,0
  Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 901 06 05     10000,0
Разработка проектно-сметной документации по 

ликвидации накопленного вреда окружающей 
среде (для муниципальных образований Забай-

кальского края)
901 06 05 000 00 

77264   10000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 06 05 000 00 

77264 200 10000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 06 05 000 00 
77264 240 10000,0

Образование 901 07       9909,7
Дошкольное образование 901 07 01     1172,8

Детские дошкольные учреждения 901 07 01 000 00 
42099   601,1

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 07 01 000 00 

42099 400 601,1

Бюджетные инвестиции 901 07 01 000 00 
42099 410 601,1

Иные бюджетные ассигнования 901 07 01 000 00 
42099 800 0,0

Исполнение судебных актов 901 07 01 000 00 
42099 830 0,0

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 07 01 000 00 

45085   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 000 00 

45085 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 07 01 000 00 
45085 240 0,0

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 07 01 000 00 

45085 400 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 000 00 
45085 410  

Иные бюджетные ассигнования 901 07 01 000 00 
45085 800 0,0

Исполнение судебных актов 901 07 01 000 00 
45085 830 0,0

Исполнение судебных актов 901 07 01 000 00 
45085 850 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

901 07 01 000 00 
78186   571,7

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 07 01 000 00 

78186 400 395,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 000 00 
78186 410 395,0

Иные бюджетные ассигнования 901 07 01 000 00 
78186 800 176,7

Исполнение судебных актов 901 07 01 000 00 
78186 830 176,7

Общее образование 901 07 02     7574,8
Школы-детские сады, школы начальные, непол-

ные средние и средние 901 07 02 000 00 
42199   5403,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 

42199 200 5337,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 
42199 240 5337,1

Капитальные вложения в объекты государствен-
ной (муниципальной) собственности 901 07 02 000 00 

42199 400 18,4

Бюджетные инвестиции 901 07 02 000 00 
42199 410 18,4

Иные бюджетные ассигнования 901 07 02 000 00 
42199 800 47,8

Исполнение судебных актов 901 07 02 000 00 
42199 830 47,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 07 02 000 00 
42199 850 0,0

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
901 07 02 000 00 

45085   2171,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 

45085 200 560,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 
45085 240 560,0

Иные бюджетные ассигнования 901 07 02 000 00 
45085 800 1611,5

Исполнение судебных актов 901 07 02 000 00 
45085 830 1611,5

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов муниципальных рай-

онов (городских округов) Забайкальского края
901 07 02 000 00 

78050   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 

78050 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 
78050 240 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности 
расходов бюджетов муниципальных районов, му-
ниципальных и городских округов Забайкальско-
го края и наращивание налогооблагаемой базы

901 07 02 000 00 
78186   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 

78186 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 07 02 000 00 
78186 240 0,0

Другие вопросы в области образования 901 07 09     1162,1
Администрирование государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству над несовершен-

нолетними
901 07 09 000 00 

79211   1162,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
901 07 09 000 00 

79211 600 1162,1

Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 09 000 00 
79211 610 1162,1

Охрана окружающей среды 901 08       15354,5
Культура 901 08 01     15354,5

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 901 08 01 000 00 

93990   15354,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 08 01 000 00 
93990 600 15354,5

Субсидии бюджетным учреждениям 901 08 01 000 00 
93990 610 15354,5

Социальная политика 901 10       35859,6
Пенсионное обеспечение 901 10 01     4693,5

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 901 10 01 000 00 
49101   4693,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 901 10 01 000 00 

49101 300  4693,5
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 901 10 01 000 00 
49101 310 4693,5

Социальное обеспечение населения 901 10 03     31116,1

Резервный фонд местных администраций 901 10 03 000 00 
70050   0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 901 10 03 000 00 

70050 300 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 901 10 03 000 00 
70050 320 0,0

Осуществление государственного полномочия по 
организации социальной поддержки отдельных 

категорий граждан путем обеспечения льготного 
проезда на городском и пригородном пассажир-

ском транспорте общего пользования (кроме 
воздушного и железнодорожного)

901 10 03 000 00 
74505   31116,1

Иные бюджетные ассигнования 901 10 03 000 00 
74505 800 31116,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций) индивидуальным предпри-

нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 10 03 000 00 
74505 810 31116,1

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов муниципальных рай-

онов (городских округов) Забайкальского края
901 10 03 000 00 

78050   0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 901 10 03 000 00 

78050 300 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 901 10 03 000 00 
78050 320 0,0

Охрана семьи и детства 901 10 04 000 00 
L4970   0,0

Реализация мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей 901 10 04 000 00 

L4970   0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 901 10 04 000 00 
L4970 300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 901 10 04 000 00 

L4970 320 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06     50,0
Дотации бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Забайкаль-
ского края на финансовое обеспечение реализа-
ции мероприятий по проведению капитального 

ремонта жилых помещений отдельных категорий 
граждан

901 10 06 000 00 
04927   50,0

Дотации бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных и городских округов Забайкаль-
ского края на финансовое обеспечение реализа-
ции мероприятий по проведению капитального 

ремонта жилых помещений отдельных категорий 
граждан

901 10 06 000 00 
04927   50,0



16  34, 25  2024  
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 901 10 06 000 00 
04927 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 901 10 06 000 00 

04927 320 50,0
Организация досуговой летней занятости муни-

ципальная программа «Профилактика безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних 
муниципального района «Читинский район» на 

2021-2025 гг.

901 10 06 000 00 
79518   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 

79518 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 
79518 240 0,0

Муниципальная программа «Улучшение условий 
и охраны труда в муниципальном районе «Читин-

ский район» (2021-2023)
901 10 06 000 00 

79521   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 

79521 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 
79521 240 0,0

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений на территории муниципального 

района «Читинский район»
901 10 06 000 00 

79523   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 

79523 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 
79523 240 0,0

Муниципальная программа «Экономическое раз-
витие муниципального района «Читинский район» 901 10 06 000 00 

79524   0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 
79524 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 10 06 000 00 

79524 240 0,0

Физическая культура и спорт 901 11       71,0
Массовый спорт 901 11 02     55,0

Реализация мероприятий в области физической 
культуры и спорта 901 11 02 000 00 

51298   55,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 11 02 000 00 
51298 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 901 11 02 000 00 

51298 240 55,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Забайкальского края бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных и городских округов 

Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

901 11 02 000 00 
78186   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 11 02 000 00 

78186 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 901 11 02 000 00 
78186 240 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 901 11 03 000 00 

42399   16,0

Иные бюджетные ассигнования 901 11 03 000 00 
42399 800 16,0

Исполнение судебных актов 901 11 03 000 00 
42399 830 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 11 03 000 00 
42399 850 0,0

Средства массовой информации 901 12       160,0
Периодическая печать и издательства 901 12 02     160,0

Расходы на решение вопросов, возникших в 
результате решений, принятых 901 12 02 000 00 

45085   160,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

901 12 02 000 00 
45085 600 160,0

Субсидии бюджетным учреждениям 901 12 02 000 00 
45085 610 160,0

Комитет по финансам администрации муници-
пального района «Читиннский район» 902         356324,2

Общегосударственные вопросы 902 01       6932,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04     24,3

Дотации бюджетам муниципальных районов, 
муниципальных округов, городских округов на 

повышение заработной платы на 2023 год
902 01 04 000 00 

78444   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 04 000 00 
78444 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 01 04 000 00 

78444 120 0,0
Осуществление государственного полномочия по 
созданию административных комиссий в Забай-

кальском крае
902 01 04 000 00 

79207   24,3

Межбюджетные трансферты 902 01 04 000 00 
79207 500 24,3

Субвенции 902 01 04 000 00 
79207 530 24,3

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора
902 01 06     6908,3

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
902 01 06 000 00 

20000   6253,2

Центральный аппарат 902 01 06 000 00 
20400   6253,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 06 000 00 
20400 100 6253,2

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 01 06 000 00 

20400 120 6253,2
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 902 01 06 000 00 
20400 300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 902 01 06 000 00 

20400 320 0,0
Иные выплаты стимулирующего характера орга-

нам местного самоуправления 902 01 06 000 00 
29400   109,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 06 000 00 
29400 100 109,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 01 06 000 00 

29400 120 109,0

Единая субвенция местным бюджетам 902 01 06 000 00 
79202   494,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 06 000 00 
79202 100 494,9

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 01 06 000 00 

79202 120 494,9
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов РФ за счет средств дотации (грантов) 
бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муници-

пальных образований

902 01 06 000 00 
79491   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 06 000 00 
79491 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 01 06 000 00 

79491 120 0,0
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российиской Федерации для бюдже-

тов муниципальных образований
902 01 06 000 00 

79592   51,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 01 06 000 00 
79592 100 51,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 902 01 06 000 00 

79592 120 51,2

Национальная оборона 902 02       2564,8
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 902 02 03     2564,8
Поощрение работников, занимающихся обе-

спечением по привлечению граждан на военную 
службу

902 02 03 000 00 
П8050   2564,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 02 03 000 00 

П8050 200 276,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 902 02 03 000 00 
П8050 240 276,4

 Межбюджетные трансферты 902 02 03 000 00 
П8050 500 2288,4

Иные межбюджетные трансферты 902 02 03 000 00 
П8050 540 2288,4

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 902 03       31635,2

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
902 03 10     31635,2

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий
902 03 10 000 00 

21801   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 000 00 

21801 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 902 03 10 000 00 
21801 240 0,0

 Межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
21801 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
21801 540 0,0

Резервные фонды местных администраций 902 03 10 000 00 
70050   2992,2

 Межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
70050 500 2992,2

Иные межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
70050 540 2992,2

Муниципальная программа «Гражданская обо-
рона, защита населения и территорий от чрез-

вычайных ситуаций, обеспечения безопасности 
людей на водных объектах и пожарной безопас-

ности Читинского района на 2023-2027г.г.»

902 03 10 000 00 
79529   8524,9

 Межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
79529 500 8524,9

Иные межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
79529 540 8524,9

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

902 03 10 000 00 
78186   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
78186 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 03 10 000 00 
78186 540 0,0

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края
902 03 10 000 

00L5050   20118,1

 Межбюджетные трансферты 902 03 10 000 
00L5050 500 20118,1

Иные межбюджетные трансферты 902 03 10 000 
00L5050 540 20118,1

Национальная экономика 902 04       29272,1
Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05     940,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

902 04 05 000 00 
78186   940,0

 Межбюджетные трансферты 902 04 05 000 00 
78186 500 940,0

Иные межбюджетные трансферты 902 04 05 000 00 
78186 540 940,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09     23968,8
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 902 04 09 000 00 
52106   23968,8



17 34, 25  2024  

 Межбюджетные трансферты 902 04 09 000 00 
52106 500 1746,6

Иные межбюджетные трансферты 902 04 09 000 00 
52106 540 1746,6

Субсидии на Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая раз-
работку проектной документации и проведение 

необходимых экспертиз)

902 04 09 000 00 
S4317   22222,2

Межбюджетные трансферты 902 04 09 000 00 
S4317 500 22222,2

Субсидии 902 04 09 000 00 
S4317 520 22222,2

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 902 04 12     4363,3

Мероприятия по землеустроймтву и землеполь-
зованию 902 04 12 000 00 

34003   0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 000 00 
34003 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 000 00 

34003 240  

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 000 00 
34003 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 000 00 
34003 850  

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

902 04 12 000 00 
78186   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 04 12 000 00 
78186 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 04 12 000 00 
78186 540 0,0

Иные выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 

субъектов РФ за счет средств дотации (грантов) 
бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муници-

пальных образований

902 04 12 000 00 
79491   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 04 12 000 00 
79491 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 04 12 000 00 

79491 120 0,0
Реализация госуд. функций, связанных с общего-

сударств. Управлением 902 04 12 000 00 
92030   4363,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 04 12 000 00 
92030 100 3910,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 902 04 12 000 00 

92030 110 3910,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 000 00 
92030 200 443,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 902 04 12 000 00 

92030 240 443,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 000 00 
92030 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 04 12 000 00 
92030 850 10,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05       44044,4
Жилищное хозяйство 902 05 01      

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
902 05 01 000 00 

45085   110,6

Иные бюджетные ассигнования 902 05 01 000 00 
45085 800 110,6

Исполнение судебных актов 902 05 01 000 00 
45085 830 110,6

Коммунальное хозяйство 902 05 02      
Модернизация объектов теплоэнергетики и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности
902 05 02 000 00 

S4905   11019,7

Межбюджетные трансферты 902 05 02 000 00 
S4905 500 11019,7

Субсидии 902 05 02 000 00 
S4905 520 11019,7

Благоустройство 902 05 03     32914,1
Расходы на решение вопросов, возникших в 

результате решений, принятых 902 05 03 000 00 
45085   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
45085 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
45085 540 0,0

Организация обустройства мест массового отды-
ха населения 902 05 03 000 00 

60004   720,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 000 00 
60004 200 20,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 000 00 

60004 240 20,9

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
60004 500 700,0

Иные межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
60004 540 700,0

 Прочие мероприятия по благоустройству 902 05 03 000 00 
60005   969,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 000 00 

60005 200 969,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 902 05 03 000 00 
60005 240 969,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности

902 05 03 000 00 
78186   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
78186 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
78186 540  

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края (иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов)

902 05 03 000 00 
L5050   17800,8

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
L5050 500 17800,8

Субсидии 902 05 03 000 00 
L5050 520 17800,8

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края (иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов)

902 05 03 000 00 
Ц5050   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
Ц5050 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
Ц5050 540  

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоу-

стройству сельских территорий)
902 05 03 000 00 

L5763   0,0

Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 00 
L5763 500 0,0

Субсидии 902 05 03 000 00 
L5763 520  

Создание комфортной городской среды в малых 
городах и исторических поселениях - победите-
лях Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды за счет 
средств резервного фонда Правительства РФ

902 05 03 000 F2 
5424F   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 F2 
5424F 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 05 03 000 F2 
5424F 540 0,0

Региональный проект «Формирование комфорт-
ной городской среды (Забайкальский край)» 902 05 03 000 F2 

55550   13423,1

Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 F2 
55550 500 13423,1

Субсидии 902 05 03 000 F2 
55550 520 13423,1

 Разработка проектной документации по про-
ектам - победителям Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания комфортной город-

ской среды
902 05 03 000 F2 

74241   0,0

Межбюджетные трансферты 902 05 03 000 F2 
74241 500 0,0

Субсидии 902 05 03 000 F2 
74241 520  

Образование 902 07       48380,5
Дошкольное образование 902 07 01     4449,3

Средства иным образом зарезервированные в 
составе утвержденных бюджетных ассигнований 

бюджета муниципального образования
902 07 01 000 00 

99000   4449,3

Иные бюджетные ассигнования 902 07 01 000 00 
99000 800 4449,3

Резервные средства 902 07 01 000 00 
99000 870 4449,3

Общее образование 902 07 02     43931,2
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (школы-детские сады, школы на-

чальные, неполные средние и средние)
902 07 02 000 00 

42199   8532,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 07 02 000 00 
42199 100 3655,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 902 07 02 000 00 

42199 110 3655,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 902 07 02 000 00 
42199 200 4876,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 902 07 02 000 00 

42199 240 4876,9
Предоставление дотаций на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов му-
ниципальных районов (муниципальных округов, 

городских округов)
902 07 02 000 00 

78050   5117,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 902 07 02 000 00 

78050 200 5117,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 902 07 02 000 00 
78050 240 5117,1

Дотации на обеспечение расходных обязательств 
бюджетов муниципальных районов (муниципаль-
ных округов, городских округов) Забайкальского 

края
902 07 02 000 00 

П8040   30281,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

902 07 02 000 00 
П8040 100 30281,9

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 902 07 02 000 00 

П8040 110 30281,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 08       41847,4
Культура 902 08 01     6847,4

Детские дошкольные учреждения 902 08 01 000 00 
44099   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 08 01 000 00 
44099 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 08 01 000 00 
44099 540 0,0

Обеспечение развития и укрепления материаль-
но-технической базы домов культуры в насе-
ленных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек,
902 08 01 000 00 

L4670   3030,3

Межбюджетные трансферты 902 08 01 000 00 
L4670 500 3030,3

Субсидии 902 08 01 000 00 
L4670 520 3030,3

Развитие сети учреждений культурно-досугового 
типа 902 08 01 000 A1 

55130   3817,1

Межбюджетные трансферты 902 08 01 000 A1 
55130 500 3817,1

Субсидии 902 08 01 000 A1 
55130 520 3817,1



18  34, 25  2024  
Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 902 08 04     35000,0
Реализация мероприятий плана социального 

развития центров экономического роста Забай-
кальского края

902 08 04 000 00 
L5050   35000,0

Межбюджетные трансферты 902 08 04 000 00 
L5050 500 35000,0

Субсидии 902 08 04 000 00 
L5050 520 35000,0

Социальная политика 902 08       600,0
Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06     600,0

Муниципальная программа «Доступная среда» 902 10 06 000 00 
79516   600,0

 Межбюджетные трансферты 902 10 06 000 00 
79516 500 600,0

Иные межбюджетные трансферты 902 10 06 000 00 
79516 540 600,0

Физическая культура и спорт 902 10       71355,2
Массовый спорт 902 11 02     71355,2

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края (иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов)

902 11 02 000 00 
L5050   71355,2

 Межбюджетные трансферты 902 11 02 000 00 
L5050 500 71355,2

Субсидии 902 11 02 000 00 
L5050 520 71355,2

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края за счет средств краевого бюджета
902 11 02 000 00 

Ц5050   0,0

Межбюджетные трансферты 902 11 02 000 00 
Ц5050 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 11 02 000 00 
Ц5050 540 0,0

Обслуживание государственного (муниципально-
го ) долга 902 13       3,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 902 13 01     3,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 000 00 
65030   3,0

Обслуживание государственного долга Россий-
ской Федерации 902 13 01 000 00 

65030 700  3,0

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 000 00 
65030 720 3,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
902 14       79689,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности  субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
902 14 01     35427,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из районного фонда финансовой 

поддержки
902 14 01 000 00 

51613   24911,0

Межбюджетные трансферты 902 14 01 000 00 
51613  500 24911,0

 Дотации 902 14 01 000 00 
51613 510 24911,0

Выравнивание бюджетной обеспеченности посе-
лений из районного фонда финансовой поддерж-

ки (в части субвенции на исполнение органами 
местного самоуправления государственных 

полномочий по расчету и предоставлению до-
таций поселениям на выравнивание бюджетной 

обеспеченности)

902 14 01 000 00 
78060   10516,0

Межбюджетные трансферты 902 14 01 000 00 
78060 500 10516,0

 Дотации 902 14 01 000 00 
78060 510 10516,0

Иные дотации 902 14 02     414,0
Дотации на обеспечение расходных обязательств 
бюджетов муниципальных районов (муниципаль-
ных округов, городских округов) Забайкальского 

края
902 14 02 000 00 

П8040   414,0

Межбюджетные трансферты 902 14 02 000 00 
П8040 500 414,0

Дотации 902 14 02 000 00 
П8040 510 414,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 902 14 03     43848,0

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
902 14 03 000 00 

45085   6117,8

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
45085 500 6117,8

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
45085 540 6117,8

Поддержка мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 902 14 03 000 00 

51702   31617,1

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
51702 500 31617,1

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
51702 540 31617,1

На поддержку мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) из бюджета Забайкальского 
края

902 14 03 000 00 
78050   0,0

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
78050 500 0,0

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
78050 540 0,0

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
902 14 03 000 00 

78110   4850,0

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
78110 500 4850,0

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
78110 540 4850,0

Иные выплаты за достижение показателей 
деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российиской Федерации для бюдже-
тов муниципальных образований

902 14 03 000 00 
79492   1022,1

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
79492 500 1022,1

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
79492 540 1022,1

Поощрение работников, занимающихся обе-
спечением по привлечению граждан на военную 

службу
902 14 03 000 00 

П8050   241,0

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
П8050 500 241,0

Иные межбюджетные трансферты 902 14 03 000 00 
П8050 540 241,0

Совет муниципального района «Читинский рай-
он» Контрольно счетная палата 902 14       4474,8

Общегосударственные вопросы 903         4078,8
Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти 
и представительных органов  муниципальных 

образований
903 01 03     1730,4

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
903 01 03 000 00 

20000   1730,4

Центральный аппарат 903 01 03 000 00 
20400   1730,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

903 01 03 000 00 
20400 100 1730,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 03 000 00 

20400 120 1730,4
Субсидии в целях софинансирования расходных 
обязательств бюджета муниципального района 
(городского округа) по оплате труда работников 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых 
за счет средств муниципального района (город-

ского округа)

903 01 03 000 00 
S8180   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

903 01 03 000 00 
S8180 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 01 03 000 00 

S8180 120 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-

го (финансово-бюджетного) надзора
903 01 06     2348,4

Центральный аппарат 903 01 06 000 00 
20400   803,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

903 01 06 000 00 
20400 100 803,6

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 903 01 06 000 00 

20400 120 803,6
Аудиторы контрольного органа муниципального 

образования 903 01 06 000 00 
22500   1544,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

903 01 06 000 00 
22500 100 1544,8

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 903 01 06 000 00 

22500  120 1544,8

Национальная экономика 903 01       396,0
Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 903 04 12     396,0

Выполнение других обязательств государства 903 04 12 000 00 
92030   391,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 000 00 

92030 200 391,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 000 00 
92030 240 391,0

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 000 00 
92030 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 04 12 000 00 
92030 850 5,0

Комитет культуры администрации муниципально-
го района «Читинский район» 904         93775,8

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 904 04 12     8,0

Муниципальная программа «Поддержка социаль-
но-ориентированных некоммерческих организа-
ций в муниципальном районе «Читинский район»

904 04 12 000 00 
79514   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 000 00 

79514 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 000 00 
79514 240 200,0

Муниципальна программа «Развитие туризма на 
территории муниципального района «Читинский 

район» (2022-2026 годы)»
904 04 12 000 00 

79527   8,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 000 00 

79527 200 8,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 904 04 12 000 00 
79527 240 8,0

Образование 904 04       31044,8
Дополнительное образование детей 904 07 03     31044,8

Учреждения дополнительного образования детей 904 07 03 000 00 
42399   26917,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 07 03 000 00 

42399  600 26917,4

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 000 00 
42399 610 26917,4

 Муниципальная программа «Улучшение условий 
и охраны труда в муниципальном районе «Читин-

ский район» (2021-2023)
904 07 03 000 00 

79521   34,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 07 03 000 00 

79521 600 34,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 000 00 
79521 610 34,0



19 34, 25  2024  
Реализация Закона Забайкальского края «Об 
отдельных вопросах в сфере образования» в 

части увеличения педагогическим работникам 
тарифной ставки (должностного оклада) на 25 

процентов в поселках городского типа (рабочих 
поселках) (кроме педагогических работников му-
ниципальных общеобразовательных учреждений)

904 07 03 000 00 
S1101   858,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 07 03 000 00 

S1101 600 858,6

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 000 00 
S1101 610 858,6

Поддержка отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших работников сельских учрежде-

ний культуры)
904 07 03 000 А155190   3234,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 07 03 000 А155190 600 3234,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 000 А155190 610 3234,8
Культура, кинематография 904 08       62723,0

Культура 904 08 01     54620,7
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 904 08 01 000 00 
44099   29342,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениями иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

44099 600 29342,2

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
44099 610 29342,2

Библиотеки 904 08 01 000 00 
44299   18951,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

44299 600 18951,8

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
44299 610 18951,8

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов муниципальных рай-

онов (городских округов) Забайкальского края
904 08 01 000 00 

78050   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениями иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

78050 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
78050 610 0,0

 Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
904 08 01 000 00 

78110   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениями иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

78110 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
78110 610 0,0

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края, предоставляемые в целях 
поощрения муниципальных образований Забай-

кальского края за повышение эффективности 
расходов бюджетов муниципальных районов, му-
ниципальных и городских округов Забайкальско-
го края и наращивание налогооблагаемой базы

904 08 01 000 00 
78186   0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 000 00 

78186 600 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 904 08 01 000 00 
78186 610 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
904 08 01 000 00 

78110   1050,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

78110 600 1050,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
78110 610 1050,0

 Муниципальная программа «Улучшение условий 
и охраны труда в муниципальном районе «Читин-

ский район» (2021-2023)
904 08 01 000 00 

79521   25,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

79521 600 25,1

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
79521 610 25,1

Муниципальная программа «Развитине культуры 
муниципального района «Читинский район» на 

2022-2026 годы»
904 08 01 000 00 

79530   550,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

79530 600 550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
79530 610 550,0

Поддержка отрасли культуры за счет средств 
резервного фонда Правительства Российской 

Федерации
904 08 01 000 00 

L4670   1566,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

L4670 600 1566,9

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
L4670 610 1566,9

Поддержка отрасли культуры (государственная 
поддержка лучших сельских учреждений культу-

ры)
904 08 01 000 A255190   204,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 A255190 600 204,1

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 A255190 610 204,1
Субсидии на государственную поддержку отрас-

ли культуры (мероприятия по комплектованию 
книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных 
библиотек субъектов Российской Федерации)

904 08 01 000 00 
L5190   153,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

L5190 600 153,3

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
L5190 610 153,3

Дотации на обеспечение расходных обязательств 
бюджетов муниципальных районов (муниципаль-
ных округов, городских округов) Забайкальского 

края
904 08 01 000 00 

П8040   2777,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
904 08 01 000 00 

П8040 600 2777,3

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 000 00 
П8040 610 2777,3

Другие вопросы в области культуры и кинемато-
графии 904 08 04     8102,3

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
904 08 04 000 00 

20000   3688,1

Центральный аппарат 904 08 04 000 00 
20400   3688,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
20400 100 3628,1

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 904 08 04 000 00 

20400 120 3628,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 000 00 
20400 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 000 00 

20400 240 60,0

Иные бюджетные ассигнования 904 08 04 000 00 
20400 800 0,0

Исполнение судебных актов 904 08 04 000 00 
20400 830 0,0

Иные выплаты стимулирующего характера орга-
нам местного самоуправления 904 08 04 000 00 

29400   0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
29400 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 904 08 04 000 00 

29400 120 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-

живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты

904 08 04 000 00 
45299   3886,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
45299 100 3821,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 904 08 04 000 00 

45299 110 3821,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 000 00 
45299 200 64,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 904 08 04 000 00 

45299 240 64,0

Иные бюджетные ассигнования 904 08 04 000 00 
45299 800 0,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 904 08 04 000 00 
45299 850 0,9

Иные выплаты за достижение показателей дея-
тельности органов исполнительной власти субъ-

ектов Российской Федерации за счет средств 
дотации (грантов) бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации, для бюджетов муниципальных 

образований

904 08 04 000 00 
79491   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
79491 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 904 08 04 000 00 

79491 120 0,0
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российиской Федерации для бюдже-

тов муниципальных образований
904 08 04 000 00 

79492   116,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
79492 100 116,8

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 08 04 000 00 

79492 120 116,8
Дотации на обеспечение расходных обязательств 
бюджетов муниципальных районов (муниципаль-
ных округов, городских округов) Забайкальского 

края
904 08 04 000 00 

П8040   411,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

904 08 04 000 00 
П8040 100 411,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 904 08 04 000 00 

П8040 120 411,1
Комитет образования администрации  муници-

пального района «Читинский район» 904 08       1951258,3

Образование 926         1871779,4
Дошкольное образование 926 07 01     533516,2

Детские дошкольные учреждения 926 07 01 000 00 
42099   146514,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

42099 600 146514,2

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
42099 610 146514,2

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
926 07 01 000 00 

45085   9236,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

45085 600 9236,4

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
45085 610 9236,4



20  34, 25  2024  
Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муни-
ципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечения дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

926 07 01 000 00 
71201   338131,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

71201 600 338131,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
71201 610 338131,0

Дополнительная мера социальной поддержки от-
дельной категории граждан Российской Федера-
ции в виде невзимания платы за присмотр и уход 

за их детьми, осваивающимими образователь-
ные программы в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Забайкальского 
края

926 07 01 000 00 
71231   8011,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

71231 600 8011,5

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
71231 610 8011,5

Разработка проектно-сметной документации для 
капитального ремонта образовательных органи-

заций
926 07 01 000 00 

71448   3550,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

71448 600 3550,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
71448 610 3550,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
926 07 01 000 00 

78110   900,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

78110 600 900,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
78110 610 900,0

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния муниципального района «Читинский район» 

на 2022-2028 годы
926 07 01 000 00 

79526   357,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

79526 600 357,4

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
79526 610 357,4

Оснащение муниципальных дошкольных органи-
заций материалами, оборудованием и инвента-
рем для развития детей дошкольного возраста

926 07 01 000 00 
А4921   26815,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 01 000 00 

А4921 600 26815,7

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 01 000 00 
А4921 610 26815,7

Общее образование 926 07 02     1270406,3
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (школы-детские сады, школы на-

чальные, неполные средние и средние)
926 07 02 000 00 

42199   222625,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 

42199 200 4078,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 
42199 240 4078,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

42199 600 218547,1

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
42199 610 200416,1

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
42199 620 18131,0

Расходы на решение вопросов, возникших в 
результате решений, принятых 926 07 02 000 00 

45085   29582,1
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 000 00 
45085 600 29582,1

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
45085 610 29030,9

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
45085 620 551,2

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работни-
кам государственных и муниципальных общеоб-

разовательных организаций
926 07 02 000 00 

53030   72966,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

53030 600 72966,8

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
53030 610 67458,0

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
53030 620 5508,8

Обеспечение выплат районных коэффициентов и 
процентных надбавок за стаж работы в районах 
Крайнего Севера и приравненных к ним местно-
стях, к ежемесячному денежному вознагражде-
нию, за кассовое руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных 

организаций

926 07 02 000 00 
71030   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

71030 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
71030 610  

Обеспечение выплаты ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство педа-
гогическим работникам муниципальных образо-

вательных организаций
926 07 02 000 00 

71031   7909,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

71031 600 7909,9

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
71031 610 7518,8

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
71031 620 391,1

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образо-

вания в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 

образования

926 07 02 000 00 
71202   749680,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

71202 600 749680,7

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
71202 610 710089,8

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
71202 620 39590,9

Финансовое обеспечение судебных решений по 
оплате труда педагогических работников муници-

пальных общеобразовательных учреждений
926 07 02 000 00 

71203   2128,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

71203 600 2128,5

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
71203 610 2128,5

Обеспечение бесплатным питанием детей из ма-
лоимущих семей, обучающихся в муниципальных  

общеобразовательных организациях
926 07 02 000 00 

71218   2885,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 

71218 200 2885,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 
71218 240 2885,4

Дополнительная мера социальной поддержки 
отдельной категории граждан Российской Феде-

рации в виде обеспечения льготным питанием 
их детей, обучающихся в 5-11 классах в муни-

ципальных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края

926 07 02 000 00 
71219   5886,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 

71219 200 5886,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 
71219 240 5886,0

Разработка проектно-сметной документации для 
капитального ремонта образовательных органи-

заций
926 07 02 000 00 

71448   2150,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

71448 600 2150,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
71448 610 2150,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов муниципальных рай-

онов (городских округов) Забайкальского края
926 07 02 000 00 

78050   5500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

78050 600 5500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
78050 610 0,0

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
78050 620 5500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
926 07 02 000 00 

78110   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

78110 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
78110 610 0,0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов (муниципальных окру-
гов, городских округов) Забайкальского края на 

решение вопросов местного значения
926 07 02 000 00 

78110   200,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

78110 600 200,0

Субсидии автономным учреждениям 926 07 02 000 00 
78110 620 200,0

Дотации на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов муниципальных рай-

онов (городских округов) Забайкальского края
926 07 02 000 00 

78186   13067,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 

78186 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 
78186 240 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

78186 600 13067,5

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
78186 610 13067,5

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния муниципального района «Читинский район» 

на 2022-2028 годы
926 07 02 000 00 

79526   5775,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

79526 600 5775,2

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
79526 610 5495,3

Субсидии автономным  учреждениям 926 07 02 000 00 
79526 620 279,9

Обеспечение в отношении объектов капитального 
ремонта требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий), установ-
ленных законодательством

926 07 02 000 00 
A7501   7070,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

A7501 600 7070,7

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
A7501 610 7070,7

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях
926 07 02 000 00 

L3040   66951,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 

L3040 200 66951,1



21 34, 25  2024  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 02 000 00 
L3040 240 66951,1

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края
926 07 02 000 00 

L5050   42908,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

L5050 600 42908,9

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
L5050 610 42908,9

Реализация мероприятий по модернизации 
школьных систем образования 926 07 02 000 00 

L7500   0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 000 00 
L7500 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
L7500 610 0,0

Реализация мероприятий по созданию дополни-
тельных мест в государственных (муниципаль-
ных) образовательных организациях различных 
типов в соответствии с прогнозируемой потреб-

ностью и современными требованиями

926 07 02 000 E1 
S1436   30316,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 E1 

S1436 600 30316,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 E1 
S1436 610 30316,0

Обновление в объектах капитального ремонта 
100% учебников и учебных пособий, не позво-
ляющих их дальнейшее использование в обра-
зовательном процессе по причинам ветхости и 

дефектности

926 07 02 000 00 
S1446   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

S1446 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
S1446 610 0,0

Реализация мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забай-

кальского края за счет средств краевого бюджета
926 07 02 000 00 

Ц5050   0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 00 

Ц5050 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 00 
Ц5050 610 0,0

Проведение мероприятий по обеспечению дея-
тельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных органи-
зациях

926 07 02 000 
EB51790   2802,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 02 000 

EB51790 610 2802,4

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 02 000 
EB51790 610 2802,4

Дополнительное образование детей 926 07 03     10646,2

Учреждения дополнительного образования детей 926 07 03 000 00 
42399   8669,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 03 000 00 

42399 600 7933,3

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 03 000 00 
42399 610 1824,8

Субсидии автономным учреждениям 926 07 03 000 00 
42399 620 6108,5

Иные бюджетные ассигнования 926 07 03 000 00 
42399 800 736,2

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг
926 07 03 000 00 

42399 810 736,2

Муниципальная программа «Развитие дополни-
тельного образования муниципального района 

«Читинский район» в условиях реализации 
целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования Забайкальского 
края»

926 07 03 000 00 
79520   145,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 03 000 00 

79520 200 145,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 03 000 00 
79520 240 145,5

Реализация Закона Забайкальского края «Об 
отдельных вопросах в сфере образования» в 

части увеличения педагогическим работникам 
тарифной ставки (должностного оклада) на 25 

процентов в поселках городского типа 

926 07 03 000 00 
S1101   1831,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 03 000 00 

S1101 600 1831,2

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 03 000 00 
S1101 610 928,4

Субсидии автономным учреждениям 926 07 03 000 00 
S1101 620 902,8

Молодежная политика 926 07 07     4170,1
Муниципальная программа «Развитие образова-
ния муниципального района «Читинский район» 

на 2022-2028 годы
926 07 07 000 00 

79526   1486,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 07 000 00 

79526 600 1486,4

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 07 000 00 
79526 610 1379,6

Субсидии автономным учреждениям 926 07 07 000 00 
79526 620 106,8

Предоставление иных межбюджетных трансфер-
тов бюджетам муниципальных районов, муни-

ципальных и городских округов Забайкальского 
края, предоставляемые в целях поощрения муни-
ципальных образований Забайкальского края за 

повышение эффективности расходов бюджет

926 07 07 000 00 
78186   2683,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 07 000 00 

78186 600 2683,7

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 07 000 00 
78186 610 2683,7

Другие вопросы в области образования 926 07 09     53040,6
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления
926 07 09 000 00 

20000   6063,6

Центральный аппарат 926 07 09 000 00 
20400   5970,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
20400 100 5970,8

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 926 07 09 000 00 

20400 120 5970,8

Иные бюджетные ассигнования 926 07 09 000 00 
20400 800 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 07 09 000 00 
20400 850  

Иные выплаты стимулирующего характера орга-
нам местного самоуправления 926 07 09 000 00 

29400   92,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
29400 100 92,8

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 926 07 09 000 00 

29400 120 92,8
Расходы на решение вопросов, возникших в 

результате решений, принятых 926 07 09 000 00 
45085   753,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

45085 200 753,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
45085 240 753,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 09 000 00 

45085 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 09 000 00 
45085 610 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного обслу-

живания, учебные фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты

926 07 09 000 00 
45299   7986,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
45299 100 7450,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 926 07 09 000 00 

45299 110 7450,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
45299 200 483,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

45299 240 483,1

Иные бюджетные ассигнования 926 07 09 000 00 
45299 800 52,3

Исполнение судебных актов 926 07 09 000 00 
45299 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 07 09 000 00 
45299 850 52,3

Учреждения в сфере бухгалтерского обслужива-
ния 926 07 09 000 00 

45399   21916,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
45399 100 20228,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений 926 07 09 000 00 

45399 110 20228,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
45399 200 1678,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

45399 240 1678,0
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 926 07 09 000 00 
45399 300 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 926 07 09 000 00 

45399 320 0,0

Иные бюджетные ассигнования 926 07 09 000 00 
45399 800 10,7

Исполнение судебных актов 926 07 09 000 00 
45399 830 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 926 07 09 000 00 
45399 850 10,7

Обеспечение отдыха, организация и обеспече-
ние оздоровления детей в каникулярное время в 
муниципальных организациях отдыха детей и их 

оздоровления
926 07 09 000 00 

71432   5831,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 09 000 00 

71432 600 5831,5

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 09 000 00 
71432 610 5529,1

Субсидии автономным учреждениям 926 07 09 000 00 
71432 620 302,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Забайкальского края бюджетам муниципальных 
районов, предоставляемые в целях поощрения 

муниципальных образований за повышение 
эффективности расходов бюджетов муниципаль-
ных районов, муниципальных и городских округов 
Забайкальского края и наращивание налогообла-

гаемой базы

926 07 09 000 00 
78186   300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

78186 200 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
78186 240 300,0

Единая субвенция местным бюджетам 926 07 09 000 00 
79202   137,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
79202 100 137,6

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 926 07 09 000 00 

79202 120 137,6



22  34, 25  2024  
Администрирование государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству над несовершен-

нолетними
926 07 09 000 00 

79211   9032,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
79211  100 9032,5

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 926 07 09 000 00 

79211 120 9032,5
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов РФ за счет средств дотации (грантов) 
бюджетам субъектов РФ, для бюджетов муници-

пальных образований

926 07 09 000 00 
79491   0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
79491 100 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 926 07 09 000 00 

79491 120 0,0
Иные выплаты за достижение показателей 

деятельности органов исполнительной власти 
субъектов Российиской Федерации для бюдже-

тов муниципальных образований
926 07 09 000 00 

79492   142,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами

926 07 09 000 00 
79492 100 142,4

Расходы на выплаты персоналу (государствен-
ных) муниципальных органов 926 07 09 000 00 

79492 120 142,4
Организация досуговой летней занятости муни-

ципальная программа «Профилактика безнадзор-
ности и правонарушений несовершеннолетних 
муниципального района «Читинский район» на 

2021-2025 гг.

926 07 09 000 00 
79518   720,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 07 09 000 00 

79518 600 720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 926 07 09 000 00 
79518 610 720,0

Муниципальная программа «Улучшение условий 
и охраны труда в муниципальном районе «Читин-

ский район» (2021-2023)
926 07 09 000 00 

79521   106,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

79521 200 106,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
79521 240 106,1

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния муниципального района «Читинский район» 

на 2022-2028 годы
926 07 09 000 00 

79526   50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 

79526 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 07 09 000 00 
79526 240 50,0

Социальная политика 926 07       54941,5
Охрана семьи и детства 926 10 04     54941,5

Предоставление компенсации затрат родителей 
(законных представителей) детей-инвалидов на 
обучение по основным общеобразовательным 

программам на дому
926 10 04 000 00 

71228   849,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

71228 300 849,3
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 926 10 04 000 00 
71228 310 849,3

Предоставление компенсации части платы, взи-
маемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного обра-

зования в образовательных организациях

926 10 04 000 00 
71230   322,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 926 10 04 000 00 

71230 200 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения  государственных (муниципальных) нужд 926 10 04 000 00 
71230 240 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

71230 300 322,9
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 926 10 04 000 00 
71230 310 322,9

Реализация государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолет-

ними
926 10 04 000 00 

72400   53769,3

Назначение и выплата ежемесячных денежных 
средств лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, ранее 

находившимся под опекой (попечительством), 
достигшим 18 лет и продолжающим обучение по 
очной форме обучения в общеобразовательных 

организациях

926 10 04 000 00 
72403   244,4

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

72403 300 244,4
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 926 10 04 000 00 
72403 310 244,4

Выплата вознаграждения опекуну при устройстве 
в семью детей -сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей , с ограниченными возмож-
ностями здоровья

926 10 04 000 00 
72404   371,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

72404 300 371,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 926 10 04 000 00 
72404 320 371,1

Выплаты на содержание ребенка в приемной 
семье 926 10 04 000 00 

72411   15859,2
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 926 10 04 000 00 
72411 300 15859,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 926 10 04 000 00 

72411 310 15859,2
Назначения и выплата вознаграждения прием-

ным родителям 926 10 04 000 00 
72412   199,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

72412 300 199,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 926 10 04 000 00 

72412 310 199,1
Вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 926 10 04 000 00 
72421   9964,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

72421 300 9964,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 926 10 04 000 00 
72421 320 9964,9

Вознаграждение, причитающееся патронатному 
воспитателю 926 10 04 000 00 

72422   90,5
Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 926 10 04 000 00 
72422 300 90,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-
ных нормативных социальных выплат 926 10 04 000 00 

72422 320 90,5
Выплаты семьям опекунов на содержание подо-

печных детей 926 10 04 000 00 
72431   27040,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению 926 10 04 000 00 

72431 300 27040,0
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 926 10 04 000 00 
72431 310 27040,0

Физическая культура и спорт 926 10       24537,4
Спорт высших достижений 926 11 03     24537,4

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 926 11 03 000 00 

42399   24195,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 11 03 000 00 
42399 600 24195,6

Субсидии бюджетным учреждениям 926 11 03 000 00 
42399 610 24195,6

Расходы на решение вопросов, возникших в ре-
зультате решений, принятых органами местного 

самоуправления муниципального района
926 11 03 000 00 

45085   182,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 11 03 000 00 

45085 600 182,9

Субсидии бюджетным учреждениям 926 11 03 000 00 
45085 611 182,9

Муниципальная программа «Развитие образова-
ния муниципального района «Читинский район» 

на 2022-2028 годы
926 11 03 000 00 

79526   158,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
926 11 03 000 00 

79526 600 158,9

Субсидии бюджетным учреждениям 926 11 03 000 00 
79526 610 158,9

Итого расходов 926 11       2887524,5
Профицит (+); дефицит (-)           -54900,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Совета муниципального 

района «Читинский район» 
№ _______ от _____________2022года

«Об исполнении бюджета муниципального 
района «Читинский район» за 2021 год»

Отчет об исполнении расходов бюджета муниципального района «Читинский район» по 
главным распорядителям бюджетных средств за полугодие 2022 года

Наименование показателя
Коды ведомственной клас-

сификации Назначено
Испол-
нено на 

01.07.2022Код ве-
домства РЗ ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация муниципального района 

«Читинский район» 901         574483,25 124034,20
Комитет по финансам администрации 
муниципального района «Читиннский 

район»
902         131609,32 65379,40

Совет муниципального района «Читин-
ский район» Контрольно счетная палата 903         3938,48 1685,90
Комитет культуры администрации муни-
ципального района «Читинский район» 904         110715,29 46528,70
Комитет образования администрации  
муниципального района «Читинский 

район»
926         1877207,40 795317,40

Итого расходов           2697953,74 1032945,60

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № __ от _____.2024 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Приложение № 37
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

О бюджете муниципального района 
«Читинский район» на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края, передаваемые 

из бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских 
и городских поселений, на решение вопросов местного значенияна 2024 год.

тыс. руб.
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение «Беклемишевское» 200,00
2 Сельское поселение «Елизаветинское» 700,00
3 Сельское поселение «Новокукинское» 700,00
4 Сельское поселение «Новотроицкое» 500,00
5 Городское поселение «Новокручининское» 1000,000
6 Сельское поселение «Сохондинское» 700,00
7 Сельское поселение «Леснинское» 400,00
8 Сельское поселение «Ингодинское» 500,00
9 Сельское поселение «Шишкинское» 150,00
  Всего 4850,000

Приложение № 6
к Решению Совета муниципального района



23 34, 25  2024  
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023

О внесении изменений в бюджет муниципального 
района «Читинский район» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Приложение № 38
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

О бюджете муниципального 
района «Читинский район» на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов»

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района 
«Читинский район» в бюджеты сельских и городских поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения на проведение мероприятий 
по разработке и содержанию минерализованных полос и противопожарных разрывов 

на территории поселений в период 2024–2025 года.
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений (опашка, отжиги, мин.
полосы)

1 2  
1 Сельское поселение «Арахлейское» 112,000
2 Сельское поселение «Александровское» 210,000
3 Городское поселение «Атамановское»  
4 Сельское поселение «Беклемишевское» 126,000
5 Сельское поселение «Верх-Читинское» 210,000
6 Сельское поселение «Домнинское» 233,100
7 Сельское поселение «Елизаветинское» 154,000
8 Сельское поселение «Засопкинское»  
9 Сельское поселение «Ингодинское» 302,750

10 Сельское поселение «Колочнинское» 105,000
11 Сельское поселение «Леснинское» 277,417
12 Сельское поселение «Ленинское» 21,000
13 Сельское поселение «Маккавеевское» 281,400
14 Сельское поселение «Новотроицкое» 150,000
15 Сельское поселение «Новокукинское» 413,000
16 Городское поселение «Новокручининское»  
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 61,500
18 Сельское поселение «Сивяковское» 175,000
19 Сельское поселение «Смоленское» 128,100
20 Сельское поселение «Сохондинское» 168,000
21 Сельское поселение «Угданское» 189,000
22 Сельское поселение «Шишкинское» 177,800
23 Сельское поселение «Яблоновское» 75,600
  Всего 3570,66744

ПРИЛОЖЕНИЕ №-7
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № __ от _____.2024 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Приложение № 39
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

О бюджете муниципального района 
«Читинский район» на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетам городских и сельских поселений прочих межбюджетных 
трансфертов бюджетам городских и сельских поселений на 2024 год

тыс. руб.
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение «Арахлейское» 1188,641
2 Сельское поселение «Александровское» 1,2
3 Городское поселение «Атамановское» 6
4 Сельское поселение «Беклемишевское» 2,4
5 Сельское поселение «Верх-Читинское» 1055,996
6 Сельское поселение «Домнинское» 2,4
7 Сельское поселение «Елизаветинское» 2,4
8 Сельское поселение «Засопкинское» 14,4
9 Сельское поселение «Ингодинское» 1506,87

10 Сельское поселение «Колочнинское» 2,4
11 Сельское поселение «Леснинское» 651,329
12 Сельское поселение «Ленинское» 15,42
13 Сельское поселение «Маккавеевское» 583,886
14 Сельское поселение «Новотроицкое» 757,853
15 Сельское поселение «Новокукинское» 359,036
16 Городское поселение «Новокручининское» 683,188
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 2,4
18 Сельское поселение «Сивяковское» 2,4
19 Сельское поселение «Смоленское» 4,8
20 Сельское поселение «Сохондинское» 396,6
21 Сельское поселение «Угданское» 563,262
22 Сельское поселение «Шишкинское» 453,6
23 Сельское поселение «Яблоновское» 2,4
  Всего 8258,881

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края,  передаваемые из 
бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских и городских 
поселений на поощрение работников, занимающихся обеспечением по привлечению 

граждан на военную службу на 2024 год. 
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего    
1 2 3    
1 Сельское поселение «Арахлейское» 44930 10476 55406

2 Сельское поселение «Александровское» 49930 10476 60406
3 Городское поселение «Атамановское» 259930 10476 270406
4 Сельское поселение «Беклемишевское» 64930 10476 75406
5 Сельское поселение «Верх-Читинское» 59930 10476 70406
6 Сельское поселение «Домнинское» 239930 10476 250406
7 Сельское поселение «Елизаветинское» 64930 10476 75406
8 Сельское поселение «Засопкинское» 114930 10476 125406
9 Сельское поселение «Ингодинское» 69930 10476 80406

10 Сельское поселение «Колочнинское» 84930 10476 95406
11 Сельское поселение «Леснинское» 94930 10476 105406
12 Сельское поселение «Ленинское» 34930 10476 45406
13 Сельское поселение «Маккавеевское» 159930 10476 170406
14 Сельское поселение «Новотроицкое» 59930 10476 70406
15 Сельское поселение «Новокукинское» 94930 10476 105406
16 Городское поселение «Новокручининское» 294930 10476 305406
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 39930 10476 50406
18 Сельское поселение «Сивяковское» 64930 10476 75406
19 Сельское поселение «Смоленское» 44930 10476 55406
20 Сельское поселение «Сохондинское» 144930 10476 155406
21 Сельское поселение «Угданское» 49930 10476 60406
22 Сельское поселение «Шишкинское» 84930 10476 95406
23 Сельское поселение «Яблоновское» 64930 10476 75406
  Всего 2288390 240948 2529338

ПРИЛОЖЕНИЕ №-8
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № __ от _____.2024 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Приложение №-40
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

О бюджете муниципального района 
«Читинский район» на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов»
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края, передаваемые 

из бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских 
и городских поселений за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российиской Федерации для бюджетов 

муниципальных образований на  (поощрение) 2024 год.
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение «Арахлейское» 45570
2 Сельское поселение «Александровское» 45570
3 Городское поселение «Атамановское» 45570
4 Сельское поселение «Беклемишевское» 45570
5 Сельское поселение «Верх-Читинское» 45570
6 Сельское поселение «Домнинское» 32550
7 Сельское поселение «Елизаветинское» 45570
8 Сельское поселение «Засопкинское» 32550
9 Сельское поселение «Ингодинское» 45570

10 Сельское поселение «Колочнинское» 45570
11 Сельское поселение «Леснинское» 58588
12 Сельское поселение «Ленинское» 45570
13 Сельское поселение «Маккавеевское» 45570
14 Сельское поселение «Новотроицкое» 45570
15 Сельское поселение «Новокукинское» 45570
16 Городское поселение «Новокручининское» 32550
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 45570
18 Сельское поселение «Сивяковское» 32550
19 Сельское поселение «Смоленское» 32550
20 Сельское поселение «Сохондинское» 58590
21 Сельское поселение «Угданское» 45570
22 Сельское поселение «Шишкинское» 58590
23 Сельское поселение «Яблоновское» 45570
  Всего 1022068

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края,  передаваемые из 
бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских и городских 
поселений на поощрение работников, занимающихся обеспечением по привлечению 

граждан на военную службу на 2024 год.
тыс. руб.

№ Наименование сельских и городских поселений Всего    
1 2 3    
1 Сельское поселение «Арахлейское» 44930 10476 55406
2 Сельское поселение «Александровское» 49930 10476 60406
3 Городское поселение «Атамановское» 259930 10476 270406
4 Сельское поселение «Беклемишевское» 64930 10476 75406
5 Сельское поселение «Верх-Читинское» 59930 10476 70406
6 Сельское поселение «Домнинское» 239930 10476 250406
7 Сельское поселение «Елизаветинское» 64930 10476 75406
8 Сельское поселение «Засопкинское» 114930 10476 125406
9 Сельское поселение «Ингодинское» 69930 10476 80406

10 Сельское поселение «Колочнинское» 84930 10476 95406
11 Сельское поселение «Леснинское» 94930 10476 105406
12 Сельское поселение «Ленинское» 34930 10476 45406
13 Сельское поселение «Маккавеевское» 159930 10476 170406
14 Сельское поселение «Новотроицкое» 59930 10476 70406
15 Сельское поселение «Новокукинское» 94930 10476 105406
16 Городское поселение «Новокручининское» 294930 10476 305406
17 Сельское поселение «Оленгуйское» 39930 10476 50406
18 Сельское поселение «Сивяковское» 64930 10476 75406



24  34, 25  2024  

Официальное средство массовой 
информации муниципального района 
«Читинский район».

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Забайкальскому краю. 
Регистрационный номер ПИ № ТУ75-00277.
Письма читателей, рукописи редакция не рецензирует 
и не возвращает. Мнение авторов не всегда совпадает 
с мнением редакции. Перепечатка опубликованных 
материалов только с разрешения редакции.

Издатель: МБУ «ЦМТТО», 
672000, Забайкальский край, 
г. Чита, ул. Ленина, 157.
Главный редактор: Д.А. Долина
Адрес редакции: 672000, Забайкальский 
край, г. Чита, ул. Ингодинская, 60.
Телефон редакции: 32-30-90
e-mail: ingoda.gazeta@mail.ru

Компьютерный набор и вёрстка: 
МБУ «ЦМТТО»
Адрес типографии: 
ООО «Читинская Городская Типография», 
672000, Забайкальский край, 
г. Чита, ул. Анохина, 43.
Тираж 999 экз.
Распространяется бесплатно

Учредители: 
Совет муниципального 
района «Читинский район», 
Администрация 
муниципального района 
«Читинский район».

  1939 

19 Сельское поселение «Смоленское» 44930 10476 55406
20 Сельское поселение «Сохондинское» 144930 10476 155406
21 Сельское поселение «Угданское» 49930 10476 60406
22 Сельское поселение «Шишкинское» 84930 10476 95406
23 Сельское поселение «Яблоновское» 64930 10476 75406
  Всего 2288390 240948 2529338

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к Решению Совета муниципального района«

Читинский район» №
«О внесении изменений в бюджет 

муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 41
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

Иные межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального района 
«Читинский район» в бюджеты сельских и городских поселений на решение вопросов, 

возникших в результате решений, принятых органами местного самоуправления 
муниципального района на 2024 год

тыс. рублей
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
6 Сельское поселение «Сохондинское» 1600

12  Сельское поселение «Ингодинское» 855,6
14 Городское поселение «Новокручининское» 908
  Всего 3363,6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 42
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»

Иные межбюджетные трансферты на Реализацию мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забайкальского края на 2023 год

тыс. рублей
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1  Городское поселение «Атамановское» 71355,20
1  Городское поселение «Новокручининск» 17800,80
2 Сельское поселение «Сохондинское» 35000,00
  Всего 124159,00

Иные межбюджетные трансферты на Реализацию мероприятий плана социального 
развития центров экономического роста Забайкальского края на 2023 год

тыс. рублей
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1  Городское поселение «Атамановское» 71355,20
2  Городское поселение «Новокручининское» 17800,76
3 Сельское поселение «Сохондинское» 35000,00
  Всего 124155,96

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11_
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 43
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края, передаваемые 
из бюджета муниципального района «Читинский район» в бюджеты сельских 

и городских поселений на Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов 

в 2024 году
тыс. рублей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1  Городское поселение «Новокручининское» 22222,20
  Всего 22222,20

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О внесении изменений в бюджет муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 44
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Субсидии, передаваемые из бюджета муниципального района «Читинский район» 
в бюджеты сельских и городских поселений на реализацию мероприятий по подготовке 
объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду в 2024/2025 году 

в 2024 году
тыс. рублей

№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1  Городское поселение «Новокручининское» 5319,77
2  Городское поселение «Атамановское» 5699,93
  Всего 11019,70

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О внесении изменений в бюджет 
муниципального района «Читинский район»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 13
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Иные межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального района 
«Читинский район» в бюджеты сельских и городских поселений на решение вопросов, 

возникших в результате решений, принятых органами местного самоуправления 
муниципального района на 2024 год

тыс. рублей
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1  Сельское поселение «Ленинское» 157,46251
2  Сельское поселение «Александровское» 38,5
3  Сельское поселение «Арахлейское « 46
4  Сельское поселение «Новокукинск» 574,5
5 Сельское поселение «Маккавеевское» 467,5
6 Сельское поселение «Сохондинское» 1840
7  Сельское поселение «Домнинское» 7,5
8  Сельское поселение «Елизаветинское» 7,5
9  Сельское поселение «Угданское» 7,5

10  Сельское поселение «Яблоновское» 7,5
11  Сельское поселение «Беклемишевское» 7,5
12  Сельское поселение «Ингодинское» 863,13757
13  Сельское поселение «Леснинское» 1185,2
14 Городское поселение «Новокручининское» 907,98674
  Всего 6117,78682

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 45
к Решению Совета муниципального района
«Читинский район» № 28 от 27.12.2023 года

«»О бюджете муниципального района «Читинский район»
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы»»»

Дотации на обеспечение расходных обязательств по оплате труда работников 
учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств бюджетов 

муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов (крдиторская 
задолженность 23 года)

тыс. руб.
№ Наименование сельских и городских поселений Всего
1 2 3
1 Сельское поселение «Арахлейское»  
2 Сельское поселение «Александровское»  
3 Городское поселение «Атамановское»  
4 Сельское поселение «Беклемишевское»  
5 Сельское поселение «Верх-Читинское»  
6 Сельское поселение «Домнинское»  
7 Сельское поселение «Елизаветинское»  
8 Сельское поселение «Засопкинское»  
9 Сельское поселение «Ингодинское»  

10 Сельское поселение «Колочнинское»  
11 Сельское поселение «Леснинское»  
12 Сельское поселение «Ленинское»  
13 Сельское поселение «Маккавеевское»  
14 Сельское поселение «Новотроицкое»  
15 Сельское поселение «Новокукинское» 108,9
16 Городское поселение «Новокручининское»  
17 Сельское поселение «Оленгуйское»  
18 Сельское поселение «Сивяковское»  
19 Сельское поселение «Смоленское»  
20 Сельское поселение «Сохондинское»  
21 Сельское поселение «Угданское»  
22 Сельское поселение «Шишкинское» 305,1
23 Сельское поселение «Яблоновское»  
  Всего 414,00


